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Halepçe katliamı, Güney Kürdistan'da Kürt hareketi 
açısından sonun başlangıcıydı. Halepçe katliamını iz
leyen günlerde, Güney Kürdistan Devrimi adım adım 
geriye düştü ve nihayet yüzbinlerce köylü ailesinin 
Iran ve Türkiye'ye göçü ile bir dönem noktalandı. 

Esasen, alandaki Kürt hareketleri, ulusal kurtuluş 
mücadelesinin gerektirdiği ilişkileri geliştirememe
nin ve 9 yıl süren İran- Irak Savaşı 'nın yarattığı boşlu
ğu bile gerektiği biçimde dolduramamanın faturasını 
ödedil er. Öte yandan sınırları yarıp geçen yüzbinlerce 
Kürt köylüsünün eylemi, KOP, Yekiti gibi örgütlen
melerin de tarihsel süreçlerini doldurduğuna işaret 
ediyordu. Gerek siyasal ve toplumsal açıdan ve gerek
se askeri açıdan Kürdistan Devriminin yarattığı en 
mükemmel örgütlenmelerden biri olan Peşmerge ör
gütlenmesi de, aynı sürecin hazin bir sonucu olarak 
yok olma durumuyla yüzyüze gelmiş oluyor; Güney 
Kürdistan'da peşmerge örgütlenmesinin maddi zerni
ni ortadan kalkıyordu. Peşmergenin kendisini yenile
yerek, kırlardan şehirlere akması ise sanıldığı kadar 
kolay olmayacağı gibi, siyasi hareketlerin de böyle bir 
tasası yoktu. Böylece Güney Kürdistan devrimi açı
sından bir dönem noktalanmış oluyor, ama, yeni dö-

nemin gerektirdiği 
ilişki biçimleri ile 
ilgili bir kıpırdan

ma görünmüyordı,ı. 
Halen de Güney 
Kürdistan'da böyle 
bir gelişme söz ko
nusu değil. 
Açık olan şu ki, 

Siyasal 
Sorunlar 

peşmerge örgütlen
mesi açısından Ku
zey Kürdistan halen 
geniş ve zengin ola
naklara sahiptir. 
Kuzey Kürdistan, 
Peşmergenin barı

nıp, beslenebileceği 

ve kendisini yeni
den üreteceği kırsal 
alanlara sahiptir. 
Bunun bilincinde 
olan Türk devleti de 
görünürde PKK'ya 
karşı sürdürdüğü 

savaşı özellikle kır
sal alanlara ve sınır 

Oman KOTAN 
bölgelerine hapset
me stratejisini izle
mektedir. Bu alan-
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ların temizlenmesi 
durumunda peş

mergenin de imha 
olacağının bilincin
dedir. Nitekim Gü
ney Kürdistan'da bu 
strateji tamıtamına 

hayata geçirilmiş, 

yaklaşık, yüzelli, ikiyüzbin kişilik köylü ailesinin 
alandan sürülüp atılmasından sonra, peşmergenin de 
manevra alanı ortadan kaldırılmıştır. Aşağı yukarı 40 
yıldır dağlarda savaşan, bunu artık bir hayat tarzı hali
ne getiren peşmerge, bir anda çırçıplak ortada kalmış
tır. Bunun sonucu olarak, sonucu olmayan bir parti
zan savaşına başlanmıştır. Partizan savaşı, Güney 
Kürdistan'da Kürt hareketini modern ulusal kurtuluş 
sürecine götürme potansiyeli taşımamaktadır. Tersi
ne, modern ulusal kurtuluş mücadelesinin gerektirdi
ği ilişki biçimlerini dıştalamaktadır. Kimyevi silah
larla cehenneme çevrilmiş dağlarda partizan savaşı
nın ulaşacağı politikanın devrimci boyutu 
olmayacaktır. 

Özetle Güney Kürdistan'da Kürt hareketi tarihinin 
en sıkıntılı günlerini yaşamaktadır. Buna bağlı olarak 
KOP, Yekiti gibi köklü siyasal hareketler de tarihsel 
süreçlerini doldurmuş olmanın sancısı içindedirler. 
Aynı zamanda Güney Kürdistan devrimi, Kürt hare
keti üzerindeki etkileyici niteliklerini de kaybetmiştir. 
Genelde Kürdistan'ın diğer parçalarındaki şekiilen
melerde belirleyici bir etkinliği olan Güney Kürdistan 
Devriminin siyasal güçleri de bu geriye düşüşün far
kındadırlar. Devrimci dalga Kuzey Kürdistan'a doğru 
kaymaya başlamıştır. Kuzey Kürdistan'da yükselen 
devrimci dalga karşısında, KOP, Yekiti gibi güçlerin 
tutumları ikirciklidir. İkircikli olmanın yanında, -
bundan çok daha tehdit edici bir biçimde - uzlaşma

cı özellikler taşımaktadır. KOP, Yekiti gibi güçlerin 
genel eğilimi Batı'dan gelen kültürel özerklikten ya
nadır. Buna bağlı olarak TC parlamentosunun geti re-

ceği çözümlere (!) umut bağlamışlardır. Bu durumu 
ile Güney Kürdistan Devriminin siyasal güçleri, Ku
zey Kürdistan için engelleyici potansiyeller taşıyan 
tehdit edici unsurlar haline gelmiş durumdadır lar. Bu 
durumun politik- ideolojik sorunlarda olduğu kadar, 
maddi ve fiziki sorunlarda da kaçınılmaz çatışmalar 
yaratacağı ise bu günden görülebilmektedir. 

* 
Kuzey Kürdistan'daki siyasal güçlerin durumu da, 

Güney Kürdistan'dakine benzer bir yapısal sarsıntı 
içindedir. On yıla yakın bir süredir muhacereti yaşa
yan dışardaki Kürt hareketinin durumu oldukça ha
zindir. Yoğun bir bölünme, parçalanma süreci yaşan
mış, örgütler daralmış ve küçülmüşlerdir. Bu örgütle
rin içerdeki kafası ile dışardaki kafası ayrı dillerden 
konuşmaktadır. içerde izlenmesi bile mümkün olma
yan bir politik hareketlilik yaşanırken, dışarda, ilişki
ler, akıl almaz bir uyuşukluk içinde sürdürülmekte
dir. Bunun yanında politik çerçeve tümü ile parçalan
mış ve ideolojik karmaşa maddi bir olgu haline 
gelmiştir. 

Kuzey Kürdistanlı bir grup örgütün en son birlik gi
rişiminin ifadesi olan TEVGER, gerek ideolojik ve 
politik açıdan ve gerekse örgütsel açıdan çürümeye 
terkedilmiş durumdadır. Esasen başka türlü bir geliş
me de ~klenrniyordu. TEVGER, zamanı ve bileşimi 
itibariyle keyfi ilişkilerin ürünüydü. Kürt hareketinin 
ihtiyaç duyduğu merkezi, birleşik bir mücadele örgü
tünün ortaya çıkmasını engelleyici nitelikler taşıyor
du. Bu gün bu noktaya gelmiş, tıkanmış durumdadır. 
TEYGER'in doğru dürüst bir yayın organına sahip ol
madığı bu dönemde, Türkiye'de yayınlanan iki dergi
ye ek olarak (Medya Güneşi ve Özgür Gelecek), bir 
üçüncü dergi (Deng) yayma başlamış durumdadır. 
Deng, yayın hayatını sürdürerneyen Özgür Gelecek'in 
yerini doldurmaktadır. Bunlardan Medya Güneşi, 
TEYGER'in kurucu partilerinden PPKK, Deng ise 
TKSP eğilimlidir. Dolayısıyla, TEVGER, kolu kana
dı kırık, başı kıçı çıplak ortada kalmıştır. Bunun ya
nında TEYGER'in ana güçlerinden biri olan TKSP, 
Yurt Dışı Konferansı Sonuç Bildirgesi'nde legal parti
ye yeşil ışık yakarak, muhteva itibariyle TEVGER'i · 

. işlevsiz bırakma eğilimine girmiştir. 

Güney Kürdistan'da gerek geleneksel yapılanmala
rın tarihsel süreçlerini doldurmaları ve gerekse peş
mergenin manevra alanının ortadan kalkması ile çetin 
bir umutsuzluğun içine yuvarlanan siyasi güçler, na
sıl, kaçınılmaz olarak hükümetle anlaşma, uzlaşma 
eğilimlerine doğru savrulmaktaysalar, aynı biçimde, 
Kuzey Kürdistan'da da daralan, küçülen, dilsiz ve 
kavramsız kalan siyasi güçler TC parlamentosundan 
çıkacak çözüm önerilerine sarılma eğilimlerine gir
mişlerdir. Legal parti gibi tümü ile Kürt hareketinin 
mevcut ve muhtemel potansiyellerini imha etmeye yö
nelik projelerin bir çok çevrede taraftar bulması ideo
lojik çöküşün ve politika üretememenin ifadesidir. 
Türkiye'de legal bir Kürt partisinin ne objektif ve ne 
de subjektif şartları yoktur. Bu, tümü ile proğramatik 
bir yeniden yapılanınayı gerektirmektedir. Bunun ya
nında - Kürdistan'daki mevcut statünün temel deği
şikliklere uğramasından yana olmadıkları için, son 
tahlilde işbirlikçi sayılmaları gereken - TC parla
mentosundaki Kürt asıllı milletvekillerinin ne politik 
deneyleri ve ne de ideolojik- entellektüel birikimleri 
legal bir Kürt partisinin yükünü omuzlamaya hazır 
değildir. Bunların TC içinde tartışılabilir bir güç ol
maları, var olan sömürgeci partiler içinde ortak dav
ranan gruplar haline gelmeleri ile mümkündür. Bu
nun dışına düşmeleri durumunda varlıklarının her
hangi bir kıymeti harbiyesi olmayacaktır. Ve gerek 
duyulduğu anda, fonksiyonları sıfıra indirgenip, dev
re dışına atılabileceklerdir. Öte yandan, bunlar, Avru
pa'daki diplomasi tacirlerinin küçük hesaplarından 
büyük heyecanlar duyan bir zavallılığın taşıyıcıları 
durumuna gelmişlerdir. Kaldı ki Türkiye'de legal bir 
Kürt partisi olmaz. Olsa olsa, bir Kürt SHP'si, bir 
Kürt ANAP' ı, bir Kürt DYP'si vb. olabilir. Çünkü bü
tün bu eğilimleri bir parti çatısı altında toplamaya kal
kışmak, hayali işlerle uğraşmaktan başka bir anlam 
taşımaz. Kürt halkı imtiyazsız, sınıfsız kaynaşmış bir 
kitle değildir ki .. 

Sosyalistler ise legal bir Kürt SP'si kurmaya kalkar
lar herhalde! Ortak örgüt, ayrı örgüt, bundizm ve 
benzeri tartışmalar da alır başını gider .. Tabii bütün 
bunlar Türkiye'de mücadelenin içine yuvarlandığı ka
osu anlatmaktadır. Bu kaos, yıllardır dişe diş dövüşen 
siyasi güçleri hesaba katmamaktadır. Zındanda, zu
lumda direnen, döğüşen ulusal kurtuluşçu güçleri he-

saba katmamaktadır. Devrimci dinamikleri, demok
rat ve militan birikimleri hesaba katmamaktadır. Bu 
kaos, dışardan da sürekli pompalanmaktadır. 

Soruna biraz daha yakından bakildığı zaman, görü
nen şudur ki, Kürt hareketi çok boyutlu saldırılarla 
yüzyüzedir. Bu saldırıları _göğüsleyecek örgütler orta
da görünmemektedirler. Ote yandan hızla değişen ve 
gene hızla dünden kopuşarak, yeni ilişki biçimlerine 
giren dünya düzleminde Kürt hareketi kendisini dö
neme ve şartlara uyarlamakta güçlük çekmektedir. 
SSCB'de bütün değerler alt üst olmuş, Doğu Avrupa~ 
da sistem çökmüştür. Bu alt üst oluş içinde Kürt ha
reketi kendisini yeniden ifade etmek durumunda
dır, ama bunu yapamamaktadır. 

* 
Kuzey Kürdistan'da Kürt hareketi buzlar çözütünce

ye kadar kendisine çeki düzen vermez ise, buzların 
çözülmeye başlaması ile birlikte, kendisini, hiçbir bi
çimde müdahale ederneyeceği bir kördöğüşün içinde 
bulacaktır. Açıktır ki son dönemlerde Kürt hareketi
nin gündemini TC ve PKK belirlemektedir. Baharla 
birlikte bu olgu, gene, değişik biçimler içinde günde
me getirilecektir. Bunu önlemek mümkün değildir. 
Son yayınları ile PKK, akıl almaz bir biçimde ve çok 
kaba bir senaryo ile Kürt hareketinin tümünü karşısı
na almıştır. Tam da bu noktada Kürt hareketinin siya
sal güçleri PKK ile ilgili görüşlerini netleştiı:mek zo
rundadırlar. Mücadelenin geleceğini ve gündemini 
TC, artı PKK artı Türk basınının belirlemesine izin 
verilmemelidir. PKK, eğer ulusal kurtuluşçu saflarda 
sayılrnakta ise, - Bekna 'dan kaynaklanan bütün pro
vakatif girişimiere rağmen - ulusal kurtuluşçu bir 
güç ile kurulması gereken ilişki ve bağlantıların ku
rulmasından korkulmamalıdır. Türk devletinin açık
ca düşman güç saydığı, Türk generallerinin, savaş uz
manlarının günlük basında bile tartışmaya getirdikle
ri, sol Türk basınının oldukça farklı yorum ve 
değerlendirmelerle sunmaya başladıkları PKK olgu
su, ulusal kurtuluşu örgütleme iddiası taşıyan siyasal 
güçler tarfından olabildiğince açık ve anlaşılabilir bi
çimde değerlendiritmeli ve bu değerlendirmelerin bir 
an önce hayata geçmesine çalışılmalıdır. Yok eğer, 
PKK, ulusal kurtuluşçu saflarda var sayılmıyor, 

MİT'in, Kontr- Gerilla'nın, çıkar çatışması içindeki 
aşiretçi güçlerin ve sömürgeci devletlerin politikaları 
üzerinde şekillenen ve bu çelişıneler yumağı içinde 
duran bir olgu olarak değerlendiriliyorsa, buna uyar lı 
politikaların da saptanıp, cesaretle hayata geçirilme
sinden çekinilmemelidir. PKK'nın, Kürt hareketi 
üzerinde bir tasallut yarattığı, uzlaşmazlıkların, önle
nemez çatışmalara gebe olduğu ise hiç bir zaman unu
tulmamalıdır. 

* 
Kürt hareketine strateji saptayacak, taktikler belirle-

yecek siyasal güçler - Kuzey Kürdistan'da - TEY
GER ve onun dışındaki radikal güçler olarak belirli 
bir çerçevede durmaktadırlar. Bunu, sağa sola çekiş
tirmenin fazla bir anlamı yoktur. TEYGER ve onun 
içinde yer alan güçler, Brüksel toplantısının faturasını 
ödeyecek kadar cesur olmalıdırlar. Eğer Brüksel top
lantısındaki tezlerinden vazgeçrnişlerse bunu açıkla
malıdırlar. Değilse, gereğini yapmak için mızmızlan
madan mücadele alanında görünmelidirler. 

TEYGER dışındaki radikal güçlere gelince, bunlar
dan Kürdistan Kurtuluş Partisi - Rızgari -,Tevgera 
Sosyalist a Kurdistane (TSK) - Kürdistan Sosyalist 
Hareketi - ve KAWA'dır. Bir dönem ortada görünme
yen Tekoşin de, platformlarda görünmeye başlamış
tır. Ayrıca, T-KDP ile yaptığı talihsiz bir birlik girişi
minden ağır yaralar aldıktan sonra yeniden eski kim
liğine dönme çabası içinde olan KUK ele alınabilir. 

TEYGER ve yukarıda adı geçen siyasal güçler daha 
üst bir düzeyde ve daha bağlayıcı bir platformda bir 
hareket merkezinin oluşması için bütün güçlerini 
açıkca ortaya koymalıdırlar. Bu çalışmalar demokra
tik kitle örgütleri ve bireyleri de kapsayacak canlılıkta 
ve esneklikte tutulmalıdır. Ve - yukarıda belidendiği 

üzere - PKK ile ilgili durum somutlanmalıdır. 
1979-83 döneminde Kürdistan Komünist Partisi'nin 

inşası için tartışmaya getirilen sosyalistlerin siyasal 
birliği çalışmasının ise dönernin gündemi olduğu ka
nısında değilim. Sosyalizmin dünya düzeyinde geçir
diği derin sarsıntının kaosu içinde, Kürdistan'da sos
yalistlerin siyasal birliği tezi, esasen uzun vadeli ve 
öncelikle uzmanların ele alacağı bir teorik çalışma 
olarak değerlendirilebilir. Hemen belirteyim ki bu 
dönemde ne sosyalizmin sorunları açısından ve ne de 
Kürt sorunu açısından, Türk solundan herhangi bir 
beklenti içine girilmemelidir. Kürt hareketi kendi gö
beğini kendisi kesmesini öğrenmelidir. 
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Geli Kurd 
şa doza kurd bikin. Ji ber 
ku bi çave partiyetiya 
berteng u berjewendiyen 
taybeti temaşa dikin. 
Zor cara tekili gel reji
meke li ser hisaba we 
parça Kurdistane buye 
ku dikevite di bin desela-

pidvi 
ta we rejime de. 

Her wek mamosta Selalı Bedred
din di nivisa xwe de li Kurdistan 
Press bejmara (78) an de dibejit; 
' 'dikııre du parçan se parçe biqur

ri k eka rast e 
bana par
çeki bike u 
dawi }i ew 
parçe azad 
u rizgar 
nabe u bel-

H 
er ji kevin de gele kurd 
buye qurbane dujmina 
u dujmin herdem kurd 
bi hev dane kuştin, li 
bin gelek nav u dirı1ş
ma. Ev ji buye egera 

.__ __ ..... hinde ku kurd herdem 

paş de birnine u negi~ije kerwane 
peşkeftine li cihane. Iro ji parti u 
rexistinen kurdan hind zor bune ku 
meriv nikare nave hemuyan ji ber 
bike. U berdisan ewan ji çi guri
nen berçav nexistine rewşa Kurdis
tane, ji ber ku dujmin iro bireken 
nu şere kurdan dike u duberkiye 
dixe navbera van hezan u bi hev di
de kuştin. Di qunaxa nu ya diroka 
(Tevgera Rizgarixaza Kurdi) de, 40 
sal e ku em xebate dikin. Piraniya 
ve xebate ji, bi renge (şere çekdari) 
buye, herarnberi rejimen dagirker 
en Kurdistane. Gele kurd hind qa
remani t1 xoragirtin di ve qonoxe 
de tomarkirine ku nimunen wan di 
diroka şorişen cihanede di kem in. 
Bi taybeti peşmerge Kurdistan ro
lek listiye ku çi car nahete ji birki
rio. Peşmerge zor cara wa li duj
min kiriye, ku bi wan şiyanen xwe 
yen mezinen leşkeri u abori ve seri 
ji tevgere re bi çeminit. 

U mixabin t1 sed mixabin!! .. Ku 
heta niha serok t1 reberen kurda, li 
aste bOyeren Kurdistane t1 cihane 
nebfine t1 ketine di zor şaşiyan de, 
ku eve ji ye k j i mişkilen h eri m ez in 
ku dikevine peşiya tevgera rizga
rixwaza kurdi. 

Çewa weki li peşda me goti, duj
min kurd berdidane hev u mere
men xwe yen çepel pe bi ci anine. 
Herwesa em dibinin ku di ve qon
xe de her ev eşa mezina mal we
ranker dubare dibit. 

Bi ditina min eve ji vedgerit bo 
pekhatina çinayeti ya (serkirdayeti
yen) rexİstinen Kurdistan!, ku bur
juwa u bitaybeti burjuwa biçuk, ci
yen giring di nav van rexİstinan de 
girtine. Ew nikarin baweriya (iti
mada) xwe bi heza gel binin t1 ne ji 
dikarin xebata direj u dijwar bido
minin, ku eve du şerten giring en 
serkeftina tevgere ne. Ji ber ve çen
de ji, heryek xwe dispere rejimeka 
ku Kurdistan parçekiri u ev rexİsti
ne ji li wl asti nin in ku bikaribin te
kil iyen xwe ligel wan dewleta wek 
taktikeka rojane bikarbinin u sud je 
wergirin. Belki bi peçewane (eks) 
paşi demeki kem xwe dibinin di 
nav deste van rejiman de u serbix
weyia xwe ji dest didin t1 dikevin 
bin tesira wan. 

Ev çende ji dibite egera hi nde ku 
bi reka van rexistinan kurd ji bo 
hevdu çepera bigirin u çepere li be
ramberi dujmini vala bihelin. Bi vi 
rengi rexistin roj bi roj ji hevdu dur 
dibin u deste dujmini di neqeba 
wan de xort dibit u nikarin hevdt1 
bibinin t1 mişkilen xwe bigiyaneke 
kurdayeti çareser bikin. 

Disan piraniya wan heta niha ni
karine bi çaveki Kurdistani tema-

ki berir be hevi dibe wek rudanen i
ro': Pişti şorişa 1976 an li Kurdis
tana Başur, bi sedan kilometir ji 
axa Kurdistane hatin rizgarkirin, 
bi xwina peşmergen qareman u 
hemwelatiyen xoragir. U li şuna 
ku serok u reberen kurda ben li ve 
axa rizgarkiri bi hev re rı1nin u re
keka rastji bo doza Kurdistane da
nin u ve axa rizgarkiri bikin binge
heke şorişgeriye u ji deste dujmina 
bi parezin; wan peşmerge herdane 
hev u li kuşken biyaniyan guhdari
ya deng u basen şere birakujiye 
dikirin!! .. 

Di vir de pirsek xwe ferz dike, ere 
çima dema ku şoreş bi hez bu, axa 
rizgarkiri di des te me de h ebu, se
roken rexİstinen Kurdistan) yen 
herçar parça nehatin ba hev. Çima 
kom nebun u hevdu neditin u li ser 
astengen tevgere neaxaftin u alika
ri ya hevdu nekirin. U iro hemu bi 
axaftina Madam Miterand, li pay
texte dewleteka imperyali kom di
bin, ji bo konferanseki be mena?! .. 

Helbet herkes merema Franse u 
dewleten din en rojawayi dizanit. Ji 
van core konferans ii kombuna, ku 
ew ji dixwazin kurda ji xwe re bi
kin (wereqeka-karteka) sudbexiş 
di deste xwe de, ku berjewendiyen 
xwe pe li gel rejimen dagirker en 
Kurdistane pe bi cih binin. 

Bi ditina min, Konferansa Parise 
ne bi tene çi sud nebu ji bo gele 
kurd, belki ziyan ji gehande ... Ji 
ber ku dewleten imperyali u roja
wayi dixwazin xebata 25 milyon 
kurda pişti h inde xebat u qurbani u 
şehid u malweraniye, bikin mese
leka çandi u rewşenbiri. Serok u 
nuneren rexİstinen kurda ji li dfiv 
daxaza wan kom di bin, da ku bo ci
hane di yar bikin ku em ji razine, li 
ser plana wan .. !! 

Berjewendiya gele kurd ya bi di
rusti ew e, ku i ro hem u hez u rexİs
tinen Kurdistan) dur ji deste biya
niyan komcivineka gişti bikin, da 
ku bikaribin biryaren pedvi wergi
rin, li ser aste Kurdistana mezin u 
hemt1 areşen xwe bi giyaneke şo
rişgeri u kurdayeti çareser bikin. 
Bi vi awayi dujmin ji hizreke ji bo 
doza kurdi bikin. 
u peçewaney (eksa) ve çende, 

iro ji çi bizava wusa tune, ku gele 
kurd heviya xwe pe ve gire bidet. 
Her çende bindek coren yekitiye di 
van salen dawi de peyda bune, wek 
(Bereye Kurdistan!) li Kurdistana 
Başuru (Tevger) li Kurdistana Ba
kı1r, le heta niha her be herhem 
mayine u çi tişte berçav ji bo doza 
kurd nekirine t1 nikarin bi dirusti 
rı1 bi rı1 buna ve qunaxa dijwar 
bikin . . 

Di san meydana Kurdistan e niha ji 
ji nakoki u nexoşiyen navbera re
xistinen Kurdistan! vala nebuye. 
Di wl demi de ku dujminen me bi 
hemu heza xwe dixebitih, ji bo ca
reka din geşkirina agire şere bira
kujiye li Kurdistane. 

Hezen Kurdistan! ji li şuna deste 
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hev bigirin, ji bo pelixandina van 
planen bebext, ew bi xwe dikevin 
nav dafen van planan u meramen 
dujmin bi cih tinin. Her weki li ve 
dawiye 6 kadiren şorişe li Kurdis
tana Başur bi deste bezeka Kurdis
tana Bakı1r hatine girtin u heya ni
ha tu tiştek ji çarenivisa wan di yar 
nine. Herwesa bindek Jayanen 
Kurdistana Başur, bindek tişt kiri
ne herarnberi Jrezen Kurdistana 
Bakı1r, ku ne di berjewendiya tev
gera rizgarixwaza kurdi de ne. 

Li deme rı1dana van buyeran, pe
divi bu serkirdayetiyen van hezan 
bi hevre ditin kiriban u pek ve gi
hiştibana çareseriyeke, bo van are
şa, ne ku ji dur ve guneha bo hevdu 
çekin u dujminji agiri xweş bikin. 

Ji ber ku di ve deme de bive neve 
ew karen wan dikevin di berjewen
diya dujminen Kurdistane de. 

Her wek beri niha me da xwuya
kirin, gele kurd di salen çuyin de ji 
deste birakujiye gelek eş u azar ki
şandiye. Ji hev perçe bu ye. Her ca
reke ji pişti wundakirina bi sedan 
gene u Jawen xebatkar di ve rekede 
şehid keftin u be hevitiye çenge 
xwe bi ser mileti de rakeşaye. Pişte 
xisareten mezin, hemu Jayan rexna 
xwe kirine u poşman bune, le çi 
feyde... Di va bu di destpeka van 
buyeran de, serkirdayetiyen kurda 
hind zana u şarezaban, ku peşiya 
hemu planen dujminan bigirtan t1 
hemu areşen xwe bi reken hevalti 
çareserkiriban,ne bi reka 
tivenge! .. 

iro dujmin agiri xweş diket, bo 
şereke di ye kurdkujiye. Di navbe
ra hezen Kurdistan! -bi taybeti bin
dek hezen Kurdistana Bakı1r u 
Başur- bi çekirina bindek areşa li 
navbera van heza ... Veca gelo çi
ma em hemu bi hevre çaven xwe 
bigirin, xwe be deng bikin, heta 
careka din em bikevin şaşiyen be
re, ku her bi ziyana gele Kurdistan 
bi dawi tet?! Ger tivengek teqiya 
edi kes nikarit peşiye li ve areşa 
mezin bigire u edi poşmani weke 
caren din fayde nakit! Her wek 
benda peşiyan di bej e; ''cuhi li kure 
xwe xist, beri kev li bi avede ber bi
dir." 
Rewşa gele kurd ji iro ji her wexti 

xirabtir e. 

-Li Kurdistana Başur: Kurdistane
ka çt11 t1 weran, be gund u mirov u 
bi bezaran kes jin, zarok, zilam 
winda ne, be ser u şun in. Bi beza
ran ji di zindanen Kerkı1k, Musil t1 
Bexdaye de di bin işkence de ne. Bi 
deh bezaran ji di kumelgehen (ka
mpen) Behirke t1 Cejnikan de ne, 
wek dilen şer reftar li gel teıe kirin. 
Bi bezaran ji li Thrkiye u lrane di 
kampen penaberiye de ne, ji hemu 
mafen penaberiye be par in , ji xey
ni ewen ku li welaten din yen derve 
derbiderbune. 

Her wusa roj bi roje erişa rejima 
Efleqi dijwartir dibit, li ser Kordis
tane ji bo Erebkirine. 
-Li Kurdistana Bakı1r: ji xeyni we 
zilm u zordariya ku her ji bere ve li 
ser gele kurd heye u hebuna kurda, 

"TC Sınır Köylerini Boşaltıyor'' 

Kürdistan'ın özellikle sınır bölgelerinde oturan sivil halkın yerini yur
dunu terk etmesi ve sivil yerleşim birimlerinden arındırılmış tampon as
k~ri bölge yaratmak amacıyla sürdürülen devlet terörü devam etmekte. 
Içişleri Bakanlı~ı aldığı bir kararla, Irak sımnna 600 metre uzaklıkta 

bulunan bütün yerleşim birimlerinin boşaltılmasını kararlaştırdı. Sınır 
bölgelerde ''Tampon Bölge" oluşturmayı amaçlayan bu karar, bölge hal
kının tepkilerine yol açmış bulunmakta. 

Daha önce bir çok kez denen, son yıllarda dolaylı taciz, baskı, şiddet ve 
çıkarılan kanunlarla boşaltılmak istenen köyler boşaltılmış, göçen halk 
göçmüş, ama bu 1C'nin militarist planlarını uygulaması açısından yeter-
li olmamıştı. 1 

Bölgeden gelen haberlere göre, boşaltılmaya başlanan köy halkına, as
kerler tarafından ne olduğu belli olmayan boş ka~ıtların imzalatıldığı, 
daha sonra halkın gönüllü olarak bu göçü yapmak istediği biçiminde di
lekçelerin yazıldığı göçe uğrayan aileler tarafından belirtilmekte. Hakka
ri'nin Çukurca ilçesinin Beşevler ve Dutluca mahalleleri halkı, Karakol 
Komutaru Üsteğmen Cemal Mutlu'nun kendilerine boş kağıtlar iınzalat
tı~ını belirterek şunları söylediler: 

''Evde oturduğumuz sırada bundan 15 gün önce bölgedeki bölük komu
tanlan bizi köy odasına toplayarak, baktınlık karannı belirttikten sonra 
boş kağıtlara imı;:ı attırdılar. Daha sonra hepimiz ayn ayn yerlerde zo
runlu ikmnete tabi tutulacağımızı öğrendik. Direndik, amafayda etmedi. 
Bu kış şanlannda bizleri evlerimiıtien, ata toprağımızdan etmeye çalışı
yorlar. Hiçbirimizin nıtıSı alınmadan zorla imzaZatılan dilekçelerle evle
rimiıtien yunlanmızdan ediliyoruz. Boşaltılacak köy ve mahallelerimi-
zin daluı sonra ateşe verileceğini söylüyorlar. .. '' , 
Basının da girmesinin yasaklandığı bölgede şu an yanlızca halk ve as

kerler bulunmakta. Halk yoğun kış şartları altında ne yapaca~ım, nereye 
gi.~ece~ini bilememenin çaresizli~i içinde. 
Ote yandan son beş yıl içinde boşalan köylerin bağlı oldukları merkez-

ler ise şunlar: · 
Siirt'in, merkez, Şırnak, !:(urtalan, Eruh ve Pervari'ye bağlı köyleri. 

Mardin'in; Midyat, Idil ve Omerli ilçelerine ba~lı köyleri. Hakkari'nin, 
merkez, Beytüşşebap, Çukurca, Şemdinli ve Uludure ilçelerine baglı 
köyleri. 1\ınceli'nin Ovacık, Hozat ve Nazikiye ilçelerine bağlı köyled. 
Van' ın, Çatak, Gürpınar, Bahçesaray ve Başkale ilçelerine bağlı köyler. 
Zorunlu göç uygulaması devam ederken, Sömürge Valili~i ise, geçen 

Eylül ayında hükümete sundu~u bir projeyle, Türkiye'nin batı bölgele
rinde ''Kollektif Kôy'' uygulamasına geçilmesini istedi. Projeyi benimsi
yere k onayiayan hükümet, bu yıl içinde başta Kayseri, Nevşehir, Yozgat, 
Aydın ve Tekirdağ olmak üzere bu illerde 20 adet ''Kollektif Kôy' 'yapı
mına başlanacak. Her biri 4 milyara mal olacak 100 hanelik "Kollektif 
Köy' 1erden 100 tanesinin yapırnına başlanılmış bulunmakta. 
Bilindiği üzere geçen yıl Ağustos ayı içinde Sürt'in Şırnak ilçesine bağlı 

Gundik (Bal veren) köylü lerinin, devletin vermiş olduğu sürgün kararına 
karşı çıkarak direnişe geçmeleri, devletin geri adım atmasına neden ol
muştu. Bu ve buna benzer direniş eylemlerinin meydana gelmemesi için 
askerlerin yoğun önlemler aldıklan görülmekte. 

ANK • Diyarbekir 

(ku çarekek in ji nifusa Tirkiye) 
tete inkarkirin u axaftin bi zimane 
kurdi ji qedexe ye u hemt1 rengen 
din yen perçiqandine dom dikin, 
u bihizaran şoreşgeren kurd di 
zindana Diyarbekir u zindanen 
din yen kolonyalistan de li bin iş
kence u Jedane dinalin .... Pişti 
destpekirina xebata çekdariye li 
hemberi cunta Turkiya ji laye şo
reşgeren Kurdistane ve, rejima . 
Turkiya berişen xwe yen hoviti 
dijwartir kiriye, li ser deveren 
Kurdistane u xelk xistiye di bin 
teroreka mezin de. 
-Her wesa rewşa herdu parçen 
rojhilat t1 rojawa Kurdistane, ew 
ji di rewşeka xirab de dijin. Ger 

Riıgar KESTEY 
em bi direji li ser rewşa her çar 
perçen Kurdistane rawestin , wex
teke zor pedivet t1 di nivlsareka 
kurt de em ji derbeq demakevin . 

Di ve em ji bir nekin, ku dirin
dayetiya dujminen me, roleke 
mezin heye di çekirina ve rewşa 
xirab de. U her wusa sisti u şaşi
yen serkirdayetiyen kurda ji ege
reka giringa ve rewşe ye. 

Ji ber hinde ji demeke direje, 
Tevgera Rizgarixwaza Kurdi her 
di ve gejeluka siyasi de diji, ku 
radibi serpiya u dikeve heta niha 
neşiyaye (nikari) bikevite ser re
keka rast u dirı1st. 

Veca bi her rengeki bit, herpir
siyarİya ve rewşa xirab, li seran
seri Kurdistane u van şaşiyen ku 
Tevgera Kurdi dikevite te de, di
kevite sermilen serkirdayetiyen 
hezen Kurdistan!. Gele kurd ni
kare (tehemul) bike u naxwaze 
edi bibe qurbane siyaseten çewt. 

Bi ditina minji bo çareserkirina 
ve rewşa nebaş t1 peşxistina doza 
kurd, em pedvi van pengaven xa
re ne: 

1- Birina tekiliye li gel her çar 
hikumeten ku Kurdistan dagir 
ki ri ne. 

2- Giredana kongireyeke Kur
distan!, dur ji dest tewerdanen bi
yaniya, ku hernil yan pİrtiren he
zen Kurdistan! ji herçar parça te 
de beşdar bibin, yekitiyeke pek
binin, çi bi renge bereyi (eni
cebhe) bit, yan ji encumeneka 
niştimani , yan her rengeke din ye 
hevgirtine bit; ku bikaribe mişki
len xwe di nav xwe de çareser bi
ket t1 reken dirust danit ji bo xe
bata Tevgera Rizgarixwaza gele 
Kurd. 

3- Şere birakujiye bi hemi renga 
bihete qedexekirin. 

4- Giraniya xebate, bexine mey
dana Kurdistane t1 itimade bi de
reca yeke bexine ser heza gele 
kurd . Hemt1 rexistin, we hizre ji 
mejiye xwe bavejin ku dewleten 
rojawayi de tişteki kenji bo berje
wendiya doza kurdi. 

Bele, mana we ne ew e, ku li 
derveyi welat em dev j i xebaten 
xwe yen diplomatik! ii ragiyandi
ni berdin .. Bi ekse wi, gerekebi 
yek deng hernil hezen Kurdistan! 
li derve ji xebata xwe germ bi kin; 
ji bo riswakirina dujminen Kur
distane. 

Em hevidar in hernil hezen Kur
distan! bigehine ve encame t1 roja 
azadi u rizgariya gele kurd nezik
tir bikin, eger ne hemu rexİstinen 
Kurdistan) we rı1brı1ye berpirsi
yariyeka mezin bibin herarnberi 
gele kurd u diroke. 

10.01.1990/Kurdistana &şur 
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olitika • ekonomi • toplum ! • 

Recep Maraşil • Diyarbakir Cezaevi 1984 

r----., oğu Avrupa'daki siyasi iktidar-

D 
lar, iç dinamiklerden çok n. 
Paylaşım Savaşı 'ndan sonra olu
şan dış dinamiklerin belirleyici
liği üzerine temellenmişlerdi. 
Nazi işgalinden kurtarılan bu 

...__ __ ~ ülkelerin, kurtarıcılarınca ken
dilerine sunulan "programı " denemekten 
başka seçenekleri yok gibiydi. Denediler 
de .. Ne var ki bu ülkeler, inşa sürecine gi
ren diğer ülkelerden daha çok dezavantajla
ra sahiptiler. Toplumsal alt yapının, sınıf 
mücadeleleri ve örgütlenme düzeylerinin, 
böyle bir siyasal iktidarın yükselmesine 
olanak verip vermediği oldukça tartışmalı
dır. Nasıl olmasın? O yıllarda toplumsal bir 
dönüşümün hemen hemen eşiğinde bulu
nan bir çok ülkede ise toplumsal devrimler, 
yine Avrupa'da düğümlenen statükonun so
nucu olarak dümura uğramışlardı. -
Örneğin Yunanistan, Fransa veya İtalya gi
bi. - Böyle ters bir yapılanma oluştu
rulmuştu. 

Bugün yıkılan Berlin Duvarı, o gün oluş
turulmuş zoraki global dengenin bir 
simgesi .. 

Sovyetler Birliği ve inşa süreci yaşayan bir 
dizi ülkedeki iç dinamik ve toplumsal dönü
şümler çok daha farklı olmasına rağmen bu 
ülkelerde de inşanın tıkandığı, bozulduğu, 
ağır sorunların yaşanıp yeni politik arayış
lara girildiği düşünülürse; bu denemenin 
Doğu Avrupa'da daha da bunalımlı bir evre
ye varması kaçınılmaz gibi görünüyordu. 
Bir kere inşa sürecinin en belirgin tıkanma 
karekteristiklerinden biri olan, sınıfın par
tiye yabancılaşması; partinin bürokratik bir 
yönetim aygıtı olarak ayrıcalıklı bir kast ha
line gelmesi olgusu, bu ülkelerde en berbat 
biçimleriyle varoldular. Sınırlı bir ekono
mik gelişme düzeyi ve kaynaklarla başbaşa 
kalan, hedeflerine bir türlü varamayan mer
kezi planlama; topluma kısmi sosyal güven
eelerin dışında bir şey sunamamaktaydı. 

Ek olarak bu 40 yıllık denemenin başarı
sızlığı içinde toplumsal alt yapıda varlığını 
sürdüren sınıfların, geçmişleriyle araların
da çok uzun mesafenin olmaması, Batı Av
rupa'nın ideolojik gıdasıyla canlılıklarını 
b~sbütün korumalarını da saymak gerekir. 
Işte toplumsal alt yapıda yeterli desteği 

kalmamış bu siyasi iktidarlar; soğuk sava
şın buzları çözülürken kendilerini koruyan 
Avrupa statükosundaki değişmelerle birlik
te bir bir alaşağı edildiler. Dondurulmuş 
çelişmeleri yeniden hızla işlerneğe baş-

"Naklen ihlilaller .. ~ 
ladılar. 

Merkezi bürokratik aygıtiara muhalif olan 
bütün sınıf ve tabakalar bu kasttan kurtulmak 
için az-çok kendiliğinden bir ''muhalefet 
bileşeni '' oluşturdular. Yönetimdeki bürokrasi 
ise; kimi, gelişmeleri sezinliyerek kendini 
bunlara uyarlı kılmaya; kimi, salt idari tedbir
lerle ömrünü uzatmaya çalıştılarsa da sonucun 
~çbiri için parlak olmadığı ortada. 
Inşa sürecinin sorunlarını ayrı bir tartışma 

konusu olarak ele almak gerekiyor. Neler yapı
labilirdi, neler bir zorunluluktu; proletarya 
diktatörlüğünün demokrasi yanı yitik miydi; 
sınıfın egemenliği onun vesayetine sahip çıkan 
bir kastın diktatörlüğü haline mi gelmişti; sı
nırlı bir ekonomik birimde inşanın başarılı ol
mamasının nedeni bu sınırlamalar mı vb .. . gi
bi sorular tartışılabilir. 
Şimdi ne oluyor? Geri mi dönüldü? Nereye 

gidiliyor? 
Benim aniayabildiğim kadarıyla, toplumsal 

alt yapıdaki bu sınıflar artık siyasal iktidardan 
pay ve sosyal planda hayat hakkı istiyorlar. 
Şimdilik bürokratik aygıtiara karşı ittifak etmiş 
gözüken muhalefet giderek birbirinden ayrışa
cak, birbirine karşı işleyen taleplerle kendi 
alanlarını genişletmek isteyeceklerdir. Geliş
melerin kaderini ise bu çelişmelerin çözümü 
tayin edecek. Oralarda köylülüğün, şehir 
küçük-burjuvazisinin konumlarını bilerniyo
rum1 fakat anladığım kadarıyla liberal burjuva
zi, aydınların da önemli bir bölümünün deste
ğini almış olarak taleplerini gittikçe genişlete
cek ve yeni yapılanınada kapitalist rasyoneller 
gittikçe ağır basacak gibi görünüyor. Bu du
rumda işçi sınıfının durumu belirleyicidir. Sı
nıfın en büyük dezavantaj ı; günahı ve sevabıyla 
eskiyi kendiyle özdeşleştiren bir örgütlenme
nin bağlarından kurtulup kurtulmama nokta
sında yatıyor. Ya bu eski örgütler, sınıfın yeni 
görevlerine uygun bir yapılanınayı hem ideolo
jik hem örgütsel planda hızla geliştirebilecek 
bir dinamizm gösterirler, ya da gittikçe izole 
olurlar. Buna bağlı olarak sınıfın kendi örgüt
lenme ve yaşama müdahale etme aygıtlarını sü
ratle üretmesi gerekiyor. Eğer bu refleks göste-

rilmezse, işçi sınıfı bu arada çok şeyini yiti
rebilir. Ama ben şuna inanıyorum ki, sınıf 
bir daha sömürücü ve baskıcı sistemlere 
dönme konusunda en azından kaba bir sı
nıfsal içgüdüyle bile olsa izin vermeyecek
tir. En azından barışçıl olarak ... 
Şimdilik bir denge ve arayış egemen. Fa

kat bu dengelenmeler dinamik. Zaten deği
şime öncülük edenler, hemen bütün sınıf ve 
örgütlenmenin sözcüleri de işin nereye va
racağından pek emin değiller. Çünkü daha 
önce yaşanmış bir örnek yok. Bu bakımdan 
Doğu Avrupa'da yaşananlar ve yaşanacak 
olanlar toplumsal bir Iabaratuar gibi hepi
rniz için öğretici olacak ... 

Bütün bunların bir "geri dönme''yi temsil 
ettiği kanısında değilim. Herşeyden önce, 
daha önce bulunan noktadan izafi olarak bi
le geri değil. Durağan , kötürümleşmiş top
lumsal bir yapı yerine; dinamik, kitlelerin 
duyarlı oldukları, kendi geleceklerine sahip 
olma isteğiyle hareket ettikleri politize bir 
9rtamdan daha umutlu olunması doğaldır. 
Istemlerin, arayışların kendi doğrultusuna 
girmemiş olması, ''bir takım 
geri/emelerin'' yaşanınası da doğaldır. Hız
la dönen tekerierin geri gidiyormuş gibi bir 
izienim yaratması geçici bir illüzyondur 
sadece .. 

Ben daha iyi yapılanmalara doğru yol alı
nacağı konusunda iyimserim .. 

Bunlar sesli fikir yürütmeler. Kim derdi ki 
televizyonlardan adeta ''naklen ihtilaller'' 
izleyeceğiz .. Kuşkusuz dünya Doğu Avru
pa'dan ibaret değil, daha global bir değişi
rnin içindeyiz; Baltık Cumhuriyetleri ve 
Kafkaslar'ın durum~. aşağı yukarı Doğu 
Avrupa'yı andırıyor. Ustelik buralarda mer
kezi otoriteye karşı güçlü bir ulusalcı akım 
var .. 
90'a bu panamınayla girdik, bu konjonk

türlerio sömürge ve yan-sömürge ülkeler 
kuşağına etkilerini ise, başka bir yazıda ele 
almaya çalışacağım. 

Recep MARAŞLI 

TURKIVE'DE TUTUKLANAN YAZAR HELLA SCHLUMBERGER 

ıürk devletini 

Almanya'ya dönen Hella'y1 kalabalik bir kitle karş1lad1 Foto; Süd Deusch Zeitung 
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başladığını ''belirtti .. HeBa açıldamalan
na şöyle devam etti: "Bugün Kürdistan'da 
PKK terörü var diyen 1Urk hükümeti yalan 
söylüyor, devlet kendi terörünü gizlemek 
için PKK kılığına girerek katliamlar 
yapıyor" vere1ğimr Kürt halkının mücadele azminin artık en
-geiJenemez bir duruma geldiğini anlatan 
yazar: ':4ma bu gerçek TC tarafindan haUı 

kabul edilmiyor. TC, Komünist Partisi 'nin faaliyetle
rine izin vermesine rağmen Kürt ve Kürdistan kelime
lerine tahammü( edemiyor" dedi . Hella Schlumber
ger daha sonra Insan Haldan Derneği ve TBKP'nin 
Kürdistan sorunundaki tavırlarını eleştirerek: · 'Bun
Uın_n kendi gündemlerinde Kürt sorunu yoktur'' dedi 
ve Insan Haldan Derneği'nde yaptığı basın toplantısı 
esnasında özellilde Kürdistan kelimesini kullanarak 
bu sorunun tekrar kamuoyu gündemine girmesi ge
rektiğini düşündüğünü, ama IHD yöneticilerinin ba
sın toplantısı esnasında Kürdistan kelimesini kullan
masını engellediklerini ileri sürdü. 

ANK • Özel 
000 Birecik'teki ketaynak kuşlarını koruma istas
yonunun ziyaretçi defterine; -
''Yaşasın &ğımsız TUrkiye ve Özgür Kürdistan'' şek
linde yazı yazdığı gerekçesiyle Birecik ve Diyarba
kır'da 12 gün gözaltında kalan Alman yazar Hella 
Schlumberger 4 Şubat günü ülkesine döndü. 

Hella Schlumberger'i, Münih-Riem havaalanında 
Kürdistanlı güçler: 
''Kürt halkı yanlız değil. HelUı Schlumberger gibi 
dostkın var" 
Qzgür Kürdistan 'ı yazmanın karşılığı 5 jıl ceza istemi, 
Işte 1Urkiye, Işte Demokrasi" -
• 'Teşekkür/er HelUı Schlumberger'' gibi pankartlar ve 
Kürdistan bayrağını simgeleyen renklerden oluşan çi
cek buketleriyle karşıladılar. Karşılamada yazarın Al
man dostlan da hazır bulundular. 

Daha sonra bir sohbet toplantısı düzenleyen Hella, 
Kürdistan'da başından geçenleri ve düşüncelerini 
anlattı. 

Kürdistan'da göze çarpan ilk özelliğin devletin estir
diği terör olduğunu söyleyen Hella Schlumberger: 
':4ma bütün baskı ve teröre rağmen Kürt halkının mo
ra/inin çöküntüye uğramadığını ve gün geçtikçe hal
kın korku çemberini yırttığını '' söy !edi; ve buna örnek 
olarak da Urfa'da gezdiği sırada gençler tarafından 
kendisine Kürdistan bayrağını simgeleyen renklerden 
oluşan çicelder verildiğini belirtti. 

Kürdistan'da çok sayıda kişiyle görüşüp, konuştuğu
nu açıldayan H ella • 'insanUınn siUıhlı mücadeleye se
mpati yle baktıkUınnı ve Kürtlerde bir kimlik arayışı 

Daha sonra Türkiye'de yayınlanan Kürt basını üze
rindeki baskıya değinen Hella, Ankara'dayken Deng 
Dergisi'nin bütün yöneticilerinin gözaltına alındığını 
söyledi. Ama Kürt basınının bu baskıya karşı koyduğu 
ve giderek meşrulaştırmaya çalıştığını söyleyen 
Schlumberger: "Kürt halkı kendi davasında başanya 
uUışacaktır. Ama mücadele açısından çok önemli 
oUın birlik sorununu çözdüğü takdirde. Kürtler kendi 
ulusal bir/iktenliklerini muhakkak sağUımalıdırUır'' 
çağrısıyla toplantısını sürdüren Hella, daha sonra ise 
haksızlığa uğradığını ve bundan dolayı, ''1Urk devleti
ni mahkemeye vereceğim. Eğer mahkemeyi kazanır
sam, bu geçmişte Kürt sorunundan daUıyı TC 'nin bas
kısına uğramış Avrupalı Kiirt dostUınn hareketlenme
sine yol açacaktır" şeklinde konuştu."Mahkemeyi 
kaybetmesi halinde Avrupa Insan Hakkın Komisyo
nu 'nu başvuracağını söyleyen'' bayan Schlumberger 
" bu konuda kararlı olduğunu " belirtti . 
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Mavet Konferansı, 9 Nisan 1964, soldan sağa oturanlar; Ali Askeri, Nuri Şaves, Seyid Aziz Şemdini, ibrahim Ahmed, Ali Abdullah Foto; ANK • Arşiv 

lişkimiz uzlaşmaz bir düzeye geldi .. ~ 
O da; ''Ben Pani Sekreteri
yim... Kürdistan Ordusu 
Başkomutanıyım. Milletin 
Vekiliyim ... " dedi. Ben; 
''İyi benim şikayetim ondan 
değil... Sen ordu komutanı 
olabilirsin, istersen mareşal 
ol. Milletin vekilisin o da se
nin bileceğin bir şey, hiç so
run değil. Ancak, Pani Baş
kanlığı 'na gelince; ben de 
bu paninin üyesiyim. Bu 
paninin proğramı ve tüzü
ğüne göre, partiye üye ol
dum. Senin tek başına böyle 
bir karara varma hakkın 
yoktur. .. '' Molla Mustafa: 
"Peki ben neyim?" diye 
sordu. Ben de: "Siz sadece 
üyesiniz" dedim. Molla 
Mustafa: ''Yani sadece üye 
miyim?" diye sorduğunda, 
ben: "Evet sadece üyesi
niz . .. Ancak Merkez Komi
tesinin 12 üyesinden 6 'sı ve
ya 5 polit büro üyesi, diye
lim ki 6 üyeden 3 'ü bir şey, 
diğer 3 'ü de başka bir şeyi 
savunduğunda, siz hangi ta
rafta iseniz o tarafkazanır '' 
dedim. Molla Mustafa: 
"Yani senin dediğine göre 
ben denge taşıyım. '' Ben: 
''Haytr afedersiniz. Siz 
denge taşı değilsiniz. Siz te
razinin bir tarafının daha 
ağır gelmesini sağlayan 
ağırlık birimisiniz. Yani kg. 
gibi, okka gibi ... " Bu ceva
bımdan oldukça rahatsız 
olan Molla Mustafa sinirle
nerek; "O zaman sen de tu
tuklusun!" dedi. Ben: "Tu
tuklu muyum?'' dediğimde, 
Molla: ' 'Evet! .. Ne var ya
ni?!"diyecevapverdi. Ben: 
''Tutukluysam da yemek ye
meye hakkım olduğunu sa
nıyorum. Akşam geldiği
mizde bize yemek vereceği
nizi sanmıştık. Bu saate 
kadar birşey yemedik. Biraz 
yemek yiyelim ... '' dedim. 
Ben bunu söyledikten son
ra; Molla Mustafa yaptığı 
ters davranışın farkına var-

dı. Aramızda geçen tartış
ma ve yaptığı yanlışın farkı
na varmasının yarattığı si
nirlilikle, ''Kendisine 
yemek getirin yesin! .. " de
di. Ben, "Kendisine değil! 
Tutukluya. Tutuklu olan ba
na yemek getirin! Ben 
açım." dedim ... 

Tam bu gerginlik anında, 
Salalı Yusufı konuşmak is
tedi. Molla: "Sus sen ko
nuşma! Sen ~iç biı-şey değil
sin!" dedi. Insanalara karşı 
böyle davranıyordu. Bu par
ti üyesidir. Onun da görüşü 
olabilir, diye düşünmüyor
du. Ben ne istersem, halk 
yapar düşüncesinde idi ... 

Dernin anlattığım olay, 
benden rahatsız olmasına 
neden oldu. Çünkü benim 
kendisine karşı grup oluş
turduğumu düşünüyordu. 
Salah Yusufı'nin konuşma
sında benden çok kendi ya
rarı vardı. Ama o kendisi 
konuşmayı engelledi. Çün
kü önyargılı idi, Salah . Yu
sufı'nin konuşmasının bana 
yararlı olacağını sanmıştı. .. 

Kendisine imzalaması için 
bazı evraklar getirildi, yazı
ları i mzaladı. .. O toplantıda 
hazır bulunaniarta ilgili o 
dönemler çok konuştu, 
Muhsin Dızeyi'nin büyük 
kardeşi Mehmed Emin Dı
zeyi'de oradaydı. Babası ve
fat etmişti. Çok iyi, cesur ve 
çalışkan bir insandı. Parti 
üyesi idi. 

D Bu toplantıda sizin ve Sa
lah Yusufi 'nin dışında kim
ler bulunuyordu? 
DO Bir çok kişi vardı. 
Molla'mn nezdinde onun 
cemaatinde (divamnda) otu
ran herkesin bir parti üyesi 
gibi konuşma hakkı vardı. 

D Köy cemaatleri gibi mi? 
DO Evet köy ve aşiret ce
maatleri gibi idi. Köy odası 
gibi, divan gibi bir yapısı 
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vardı, onun cemaatlerinin. 
Herkes konuşurdu, konu
şan her kişi sorumlu bir in
san gibi görüş belirtebilirdi. 
Tabii buna hakkı yoktu. Bu
na demokrasi denilir mi, 
denilmez mi, bilemiyorum! 
Ama böyle idi. 

Molla Mustafa, ''Ben ba
rış yaparım!... Şöyle ede
rim! Böyle ederim ... '' dedi
ğinde, Mehmet Emin Dıze
yi; "Madem barış 
yapacaktınız, neden benim 
insaniarım namuslarını as
kerlerden korumak için, 
kendilerini kuyuya atıp, in
Jihar ettiklerinde yapmadı
nız?" diye sordu. 

1. Haziran'da hükümetin 
saldırı kararı Hevler'e ulaş
mamıştı. Ordu birlikleri Dı
zeyi Ovası ve Karadağ'a sal
dırmış, o sırada Dızeyi'nin 
adamalarından birisinin kı
zı askerlerden kurtulmak 
için kendisini kuyuya atmış 
ve kızın babası da gelip du
rumu Dızeyi'ye anlatmıştı. 
Dızeyi'nin Molla'ya bunu 
söylemesi üzerine Molla 
daha çok bozuldu. Bunu da 
benim organize ettiğimi dü
şünüyordu. Dızeyi: "Ma
dem barıştan yanaydınız, o 
zaman barış yapsaydınız, 
hiç olmazsa bu tür şeyler 
halkın başına gelmezdi. '' 
dedi. Dızeyi'nin konuşması 
çok mantıki idi. Molla onun 
böyle şeyler söyleyebilece
ğini tahmin etmiyordu. 
Molla'nın bana, ''Sen 
tutuklusun ' ' demesi, Dıze
yi'yi etkilernişti. 
Şimdi hatırlayamadığım 

başka birisi de, Molla Mus
tafa'ya ''EferuJim bütün Ka
ledız halkı Ihrahim Ahmed~ 
in buraya geldiğini biliyor. 
Şimdi Ihrahim Ahmed bur
dan ayrı lmazsa, halk da İb
rahim Ahmed 'in başına bir 
şey geldiğini, aranızda an
laşmazlık olduğunu düşü
nür. Bu da iyi bir şey değil-

dir." dedi. Molla Mustafa 
da ''Buyrun gidin. Tutuklu 
olsa, olmasa benim için bir
şey değişmez" dedi. 

Biz Sengeser'de idik. Ora
sı şimdi yıkılmış bulunuyor. 
Molla Mustafa ne yapacağı
nı bilerniyordu. Benim söy
lediklerimi, Dızeyi'nin ko
nuşmasını anlaşmalı birşey 
sanıyordu herhalde ... 
Molla Mustafa: "Gidin!" 

dedikten sonra, biz oradan 
ayrılıp, Kaledız'a geldik. 
Bizim görüşmemiz sırasın
da imzaladığı iki evrak, bi
zim iki ayrı sorumlu arka
daşımızın görevden uzak
laştırılınasına dairrniş. Bu 
arkadaşların yerine kendisi
ne yakın kimseleri atayarak, 
bizim o bölgedeki etkinliği
ınizi kırmayı amaçlıyordu. 

Gece saat birbuçuk civa
rında Kaledız'a vardık. Ora
dakiler, 'hemen burayı 
terkedin' dediler. Molla 
Mustafa buradaki güçleri 
kontrol altına aldıktan son
ra, herşey yapabilir. Onun 
elinin altında kalmadan bu
rayı terkedelim. 
D Bu olay hangi tarihte 
oldu? 
DO Bu 1964 Mart'ında ol
du. Çünkü biz, 1 Nisan 
1964 'te konferans yapma 
kararı · alrmştık. Biz geri 
döndük. O sırada Polit Büro 
yerini değiştirmiş Çarkur
ne'ye taşınrmştı. 
D Sizin askeri gücünüz var 
mıydt? 
DO Evet, evet oldukça dü
zenli bir askeri gücümüz 
vardı. Bizim kontrolümüz 
altındaki bölgeler, Molla 
Mustafa'mn kontrol ettiği 
bölgelerden daha genişti. 
Neyse biz yerimize döndük, 
Mawet'te bir konferans ya
pacaktık, ayrıca askeri bir 
konferans düzenlemeyi de 
düşünüyorduk. O sıralar 
Molla Mustafa bizim konfe
ransa katılmalarını düşün-

düğümüz bir çok askeri 
kadroyla yoğun ilişkiler 
kurmuştu ... 

Biz ''Mawet Konferansı '' 
olarak ünlenen konferansı
mızı yaptık. Konferans, hü
kümetle yapılan Şubat 1964 
anlaşmasının parti proğra
rmna, parti amaçlarına ay
kırı olduğu, kürt halkının 
çıkarlarına ters düştüğü so
nucuna vardı. Bu anlaşma
nın (1964 Momerandumu) 
kabul edilmemesi kararım 
aldık, bu konuya ilişkin 
arapça Teslimiyet Barışı 
(Sulhen el istislam) başlıklı 
bir açıklama yayınlayarak, 
yapılan anlaşma üzerine 
kendi hata ve eksiklerimiz 
ile Molla Mustafa'nın hata 
ve eksikliklerini dile ge
tirdik ... 
Artık bizimle Molla Mus

tafa arasında çözümsüz çe
lişkilerin olduğu ortaya 
çıkmıştı. .. 

Bir çok iyi niyetli kişinin 
bizleri uzlaştırma gayretleri 
de bir sonuç vermedi. Mol
la Mustafa ile uzlaşma kara
rına varrmş olan hükümet 
ise, bizim bu karara uyma
marmz halinde istediği so
nuca varamayacaktı. Çünkü 
hükümet ve ordu bu sorunu 
çözerken artık hiç bir silah 
patlamasını istemiyordu. 
Silahların ya barış veya sa
vaşla ama kesinlikle susma
sını istiyordu, hükümet ... 
Hükümetin o dönemler 

Molla Mustafa'dan her iki 
tarafta, yani hem bizimle, 
hem de Molla Mustafa ile 
görüşme talebinde bulun
masına rağmen, Molla 
Mustafa bizimle tekrar 
oturmayı kabul etmediği 
için hükümet bu isteğini ye
rine getirerniyordu ... Ayrı
ca Molla Mustafa bizim bir 
çok askeri kadromuzu pa
rayla satın alarak, kendi ya
nına çekrnişti. O koşullar 
içinde bizim .Molla Musta-

/ 

BÖLÜM 

4 
İbrahim 

Ahmed1n 
Anılan 

1964 
1975 

fa'nın yanına gjtmemiz 
mümkün değildi . Ozellikle 
arkadaşlar benim gitmeme 
karşıydılar, çünkü bu kez gi
dersem selametle dönebile
ceğim kuşkuluydu. Molla 
Mustafa benim gitmem için 
bir kaç kez adam gönder
diyse de, arkadaşlar benim 
gitmemi kabul etmediler. 

Sonunda Irak Başbakanı , 
Çienel Kurmay Başkanı ve 
Içişleri Bakanı'mn görüşme 
için Ranya'ya geleceği söy
lendi. O sıralar Molla Mus
tafa bazen Ranya'da bazen 
Sengeser'de kalıyordu . Irak 
hükümet yetkilileri Kürt 
Heyeti ile görüşmek için 
Ranya'ya geliyor. Molla 
Mustafa'da onlarla görüş
meden önce bizimle anla
şıp, anlaşmayacağını öğren
mek için konuşmak istiyor. 
O sırada yine bir çok iyi ni
yetli kürt uzlaşmamız için 
kendisi ile görüşmüştü. 

Molla Mustafa ile dostlu
ğu iyi olan, bizimle de iyi 
geçinen Bılbas Aşireti reisi 
Abasi Mamend Ağa birkaç 
kişiyi Mawet'e göndererek, 
bizim gidip Molla Mustafa:C 
yı görmemizi istemişti. Ben 
Süleymaniye'ye gittim. Ta
bii orda kimseyi göreme
dim. Ranya'ya gittim. Ran
ya'ya yakın bir yerde Abbas 
Ağa'yı gördüm. Kendisine; 
''Molla Mustafa beni tutuk
larsa sen ne yapabilirsin?" 
diye sordum. Abbas Ağa:C 
nın cevabı "hiç" oldu. 
Molla Mustafa daha öncele
ri Seyid Aziz'i, Ali Abdul
lah'ı tevkif etmişti, bundan 
dolayı beni de tutuklayabi
lirdi, tutklamasa bile, ''git
me burada kal" diye
bilirdi ... 

Devamı gelecek sayıda 
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politika • ekonomi • toplum • ' 

Dayamşma Kampanyamtza paralel düzenlediğimiz Stockholm gecesine 2000'in üzerinde kitle kattldt. 

Sayın konuklar, 

Kurdistan Press dört yıllık yayın ya
şamında ilk kez dostları, okuyucuları 
ile bu gecede biraraya geliyor. 

Bu fırsattan yararlanarak, sizlere 
Kurdistan Press ve Kürt Haber Ajan
sı'nın kuruluş ve amaçlarından kısa
ca bahsetmek istiyorum . 
Geçmişte Türkiye'de yayın hayatına 

giren tüm Kürt yayınları çeşitli baskı
larla engellendi . Aynı şekilde İran, 
Irak ve Suriye'de başlatınlan bir çok 
yayın denemesi de güçlerin baskıla
rından dolayı uzun ömürlü olamadı. 

1898 yılında Kahire'de yayın hayatı
na giren ilk Kürt gazetesi " Kürdis
tan "ın çıkışından bu yana yaklaşık 
100 yıl geçmesine rağmen, Kürt halkı 
hala basın yayın alanında ulusal kur
tuluş mücadelemizin ihtiyaçlarına 
cevap verebilecek bir başarı sağla
yamadı. 
Osmanlı döneminden beri Kürtler, 

sömürgeci devletlerin baskılarından 
uzak, değişik alanlarda birçok yayın 
denemesine girişti. Kahire'de yayın
Ianan Kürdistan gazetesi, Lübnan ve 
çeşitli Avrupa ülkelerinde yayınlanan 
dergileri de bunların arasında say
mak mümkün. 

Kurdistan Press ve Kürt Haber 
Ajansı 'nın kuruluşu da Kürt gazeteci
liği alanında varolan boşluğu doldur
ma yönünde atılmış mütevazi bir 
adımdır. 

Kurdistan Press, Avrupa'nın çeşitli 

ülkelerine dağılmış olan yaklaşık ya
rım milyon civarındaki Kürdü, Kür
distan'daki gelişmf"lerden haberdar 
etmek için kuruldu . Kurdistan Press 
kurulduğunda bugün de varolan Kürt 
yayınlarının çoğu daha ziyade Kürt 
politik örgütlerinin organları olduk
ları için farklı bir niteliğe sahipti. O 
tür yayınlardan informatifbir gazete
eel ik beklemek zaten yerinde değitdi. 

Ayrıca halkımızın varlığını bile kabul 
etmeyen sömürgeci burjuva basının
dan mücadelemizi karalamaktan baş
ka bir şey beklenmiyordu. 

Kurdistan Press, Kürdistan ulusal 
kurtuluş mücadelesinin dili olmanın 
amacını bütün Kürdistanlı politik, 
kültürel, demokratik örgüt ve kuru
luşlara, Kürt yayınevleri ve yazarları
na iletilerek, tümünün öneri ve des
teklerini talep etti. 
Bazı Kürt örgüt ve kuruluşlarının ve 

40 civarında yazar ve gazetecinin 
desteğini alan Kurdistan Press çok sı
nırlı maddi imkanlarla 1986 Eylül! 
ünde yayın hayatına girdi. Bugüne 
kadar ekonomik sorunlarla boğuşa
rak, yaşamını sürdürdü . 

Yine Kürdistan'da halkımızın içinde 
bulunduğu durumu ve ülkemizin 4 
parçasında sürdürülen mücadeleyi 
dünya halklarına iletmenin bir aracı 
olarak Kürt Haber Ajansı (ANK) 
kuruldu. 

Ülkemizdeki gelişmeleri sınırlı sa
yıda basılan kürtçe, türkçe veya baş
ka dillerden bildiri veya yayınlarla 
dünya halklarına iletmek mümkün 
değildi. Bu amacı gerçekleştirmenin 
aracı ancak bir haber ajansı ile müm
kün olabilirdi. ANK bu amaçla 
kuruldu . 

Kurdistan Press ve ANK'nın bütün 
faaliyetleri bugüne kadar gönüllülük 
temelinde çalışan onlarca arkadaşın , 
dostların, politik örgütlerin desteği 
ile sürdürüldü. 

Burada, sömürgecililde mücadele
de basının rolü üzerinde durmaya 
vaktimiz elvermediğinden , kısaca 

1 

belirtmek istiyorum: Avrupa'nın çe
şitli ülkelerinde yaşayan çoğunluğu 
Kuzey Kürdistanlı yüzbinlerce insa
nımızın tek informasyon kaynağı 
Türk basınıdır. Türk basınının ise, 
Kürt halkının mücadelesine nasıl 
yaklaştığı ortadadır. Onlara göre, ha
la Türkiye'de Kürt yoktur. Onlara gö
re Vanlı, Bingöllü, Diyarbekirli in
sanlar ''Gurbetçi Tıirklerdir''. aöyle
si bir yaklaşım içinde olan Türk 
basının ulusal gerçekliğimizi ve mü
cadelemizi çarpıtmak için elinden 
geleni yaptığını ve yapacağıru belirt
meye gerek bile yok. 

Kürt halkı da diğer ezilen halklar gi
bi ulusal kurum ve kuruluşları ile 
varlığını geliştirip, haklarına kavuşa
bilir. Bugün birkaç milyonluk nüfusa 
sahip her ülkede onlarca günlük ga
zete, yüzlerce haftalık yayın, birkaç 
TV kanalı ve onlarca radyo istasyonu 
varken, 25 milyonluk Kürt ulusunun 
henüz bir haftalık gazetesi bile yok ... 

Evet, her alanda olduğu gibi basın
yayın alanında da Kürdistan ulusal 
kurtuluş hareketi geçmişe göre iyi bir 
yerde sayılabilir. Ama, bu olması ge
reken yerin oldukça gerisindedir. 
Sayın konuklar! 
Kurdistan Press işte böylesi önemli 

ve hayati bir görevi yerine getirmenin 
bir aracı olarak kuruldu, bugünlere 
geldi .. . 

Kurdistan Press bugüne kadar, Kür
distan dağlarındaki peşmergenin mü
cadelesini, zındanlardaki militanla
rın direnişini , muhacir kamplarında 
e'Sir hayatına mahküm edilen insanla
rımızın direnişlerini , çeşitli sebep-

D ~azetemizin açtığı dayanış
ma kampanyası yapılan iki başarılı 
gece ile devam ediyor. 

D OOerlin gecesi 1500, Stock
holm gecesi 2000 üzerinde kitle katı
lımıyla gerçekleştirildi. Geceler, ünlü 
Kürt sanatçılarıŞıvan Perwer, Feqiye 
Teyra, Cıwan Haco, Baran, D.Taha, 
Şirin-ve Gülistan Perwer'in zengin
proğramları ile renklendi. 

D OOerlin gecesinde Alman Ye
şiiler Partisi milletvekili Angelika Beer 
ile Avukat Şerafetlin Kaya, Stockholm 
gecesinde lsveç Sol Komünistler Par
tisi lideri Cari Henrik Hermanson ile 
isveç PEN Kulüp Başkanı Agnetta 
Pleijel yaptıkları konuşmalarda Kur
distan Press'le dayanışmalarını dile 
getirdiler. 

D ~azetemiz kampanyaya katıh
mı güçlendirmek ve amaçlanan hedefe 
ulaşmak için, kampanyamızın 21 Mart'a 
kadar sürdürülmesini kararlaştırdı. Bu 
süre zarfı içnde tüm avrupada çeşitli et
kinlikler, çalışmalar düzenlenecek. 

Foto; Azad 

lerle Avrupa'ya göçen insanlarımızın 
sorunlarını ve mücadelelerini bir bü
tün olarak halkımızın konumu ve 
mücadelesini dile getirmeye çalıştı ... 

Kurdistan Press, halkımıza yönelen 
sömürgeci baskıları teşhir etmekten 
ve uluslararası düzeyde ülkemizi ilgi
lendiren sorunlara değinmekten de 
gire durmadı. Gazetemizin Kürt dili 
ve edebiyatma da katkıları oldu. Kı
saca Kurdistan Press, Kürt halkının 
sesi olmaya çalıştı. 

Burada önemli bir yayın ilkemizi 
hatırlatmak istiyorum: Kurdistan 
Press, Kürdistan'ı sömürgeliştiren 
her ülkede yasak. Bu da bütün haber 
kaynaklarına ulaşma önünde büyük 
bir engel. Bu engelden dolayı, Kür
distan'da faaliyet gösteren siyasal 
güçlerin haberlerini bu güçlerin ken
di sorumlu organlarından alma pren
sibimiz sözkonusu. Bu prensibe göre 
elbette gazetemize iletilen haberlerin 
dışında bütün gelişmeleri kendi mu
habir ve ilişkilerimiz içinde edinmek 
ve yayınlamak şartlarına sahip deği
liz. Eğer bu konuda taraflı olduğu
muzu iddia edenler varsa, ilkönce bu 
iddia sahiplerinin Kurdistan Press'le 
seviyeli ilişkiler içinde kendilerine 
ait haberleri iletmeleri gerektiğini 
belirtmeliyiz ... Sizler de takdir eder
siniz ki, sınırlı maddi imkanlarla, yi
ne sınırlı sayıda ve gizli koşullarda 
çalışan muhabirlerimizin kanalıyla 
bütün gelişmelere vakıf olmamız 
mümkün değildir. Bu durumun yakın 
gelecekte de giderilebileciğini san
mıyoruz ... 
Sayın konuklar 
Ekonomik sorunlar ve sömürgeci 

baskılar bugüne kadar yayın hayatına 
giren bütün Kürt yayınlarının başında 
demokles kılıcı gibi sallanmıştır. 
Türkiye'de 70'lı yıllarda Rızgari, Ro
ja Welat, Jina Nu gibi yayınlar sö
mürgeci baskılar ve ekonomik sorun-

Devamı orta sayfalarda 

larla ce~lleşirken, bugün Medya 
Güneşi , Ozgür Gelecek, Vatan Gü
neşi gibi yayınlar aynı sorunlarla bo
ğazlaşıyorlar ... 

Evet, Kurdistan Press ve Avrupa'da 
yayınlanan onlarca dergi sömürgeci 
terörün doğrundan ulaşamadığı alan
larda yayın hayatını sürdürmeye çalı
şıyorlar. Ama, istisnasız bütün bu ya
yınlar büyük ekonomik sorunlarla 
yüz yüzeler ... 
Dünyanın her yerinde basın genel

likle ya devlet desteği ile, ya ilan ve 
reklarnlarla veya büyük tekellerin fı
nansmanıyla yaşamını sürdürebil
mektedir. Ne yazık ki , biz Kürtlerin , 
Kürt yayıniarına destek verecek ne 
devleti, ne reklam verecek kuruluşla
rı ve ne de büyük tekellerimiz ... Bi
zim bir tek desteğimiz var. O da hal
kımız ve halkımızın gücü . .. 

Bundan dolayı sürekli ekonomik so
runlarla boğuşan gazetemizin ekono
mik sorunlarını çözmek için başiattı
ğımız ''Kurdistan Press 'le Dayanış
ma Kampaizyası ''nın bir parçası 
olarak burada bu geceyi orgnize et
tik. Sizlerden destek istiyoruz. Kendi 
gazetesine sahip çıkmakher yurtseve
rin , her Kürdün görevidir. Halkımı
zın kurtuluş mücadelesi ancak çeşitli 
kalıcı ulusal müesselerle başanya 
ulaşabilir. 

Küçük bir hatırlatma yapmak istiyo
ruz: bu salonda bulunan yüzlerce ar
kadaştan acaba kaçı sorumluluk du
yup Kürt yayıniarına abone oluyor? 
Veya Türk, Isveç gazetelerini hergün 
alırkan, ayda kaç tane Kürt yayınını 
takip ediyor? 

Bugün artık Avrupa'da giderek dün
yada tanına resmi ve itibarlı bir basın
yayın kurumu olan Kurdistan Press 
ve ANK ile dayanışma kampanyasına 
herkes kendi gücü oranında katkıda 
bulunmalıdır. 

DDD 
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Bo rojnama Kurdistan Press 
Silaweki hevalaney şorişger 

Hevalen Heja Kurdistan Press 

Bi nave Parti Demokrati Kurdistan -rekxirawi 
Swed- spastan dekeyn bo ew nameyey arestetan 
kirdibun . Goman le we da niye ke rojnemetan 
roleki gewrey biniwe le roy agadarkirdini hew
welatyan le rudawekani Kurdistan u erne cegay 
xoşhali mane. Pir bi dil awati serkewtintan bo 
dexwazin le penawi xizmet kirdin be keşe u edeb 
u kultur) kurdi, be şeweyek ke le xeti xizmet kir
dini ı:iyatiri bizutnewe rizgarixwazekeman da 
bet. Edi her bijin Kurd u Kurdistan 

Silaveki genn, bi nave Bere Kurdistana Iraq piraz
bay dekin le şeva we. Em hevidar in serkewti bit şeva 
we bo xizmeta huner il folklora Kurdi. 

Em şev bete munasebeteki maddi we manewi ji bo 
kurden li ordugah rejimen dijmine netewa Kurd. 
Serkevtina we daxwaziya me ye. 13.01.1990 

Parti _Demokraii Kurdistan-Iraq 
Rek.xirawi Swed 1 19.01.1990 BERE KURD/STANA IRAQ Komitıı Berlin 

Ji bo "Şeva Piştgiriya 
Kurdistan Press"re 

Hevalen heje, 
Bere em spas di kin ku, we ji bo 

we şeve ban me kir. 
Helbet main u damandina rojna

meki de problema maddi pirr ci
heki gring digire. Heviya me ji 
ewe ku; li gel çareserkirina prob
lema maddi, damandina rojnama 
K!!rdistan Press' e ye. 

U her weha li gel silaveki dosta
ne, daxwaza serketina "Şeva Pişt
giriya Rojnama Kurdistan 
Press'e" li we dikin. 

Dostlar, 

TEVGER 
Komita Swede 

19.01.1990 

Hevalen heja "Kurdistan Press" 
Pek hanin u berdewambuna rojnama Kurdistan Press hingawek pir 

mezin bu , ji bo xebata we u bi gişti gele Kurd. 
Em bi nave Parti ya Demokrata Kurdistana lrane (PDK-Iran) bi dil 

pirozbayi we dikin u piştgiriya xwe ji we ra du qat di kin. 
Em li heviya serkewtina we ne. 

PART/YA DEMOKRATA KURD/STANA İRAN 

Hevalani heja Kurdistan Press 
Silawi azadi u yeksani 

Komita Swed/19.01.1990 

Be nawi rekxirawi Beriina rojaway Parti Sosyalisli Kurd (PA
SOK) ewe pirozbayi u piştgiri xoman le sazkirdini em şewe ho
neriyi dekeyn. We hewidar in emeş deng u hengaveki maddi u 
manewi bet bo piştiwani ziyatir lekeşey xebati netewayiti man . 
Hernan kat bo ew bezaran hezar role awarew helotanawey nete
wekeman le jer bari sexti dijwari rojgerda le xewetga zoremilli
yekani dagirkerani Kurdistan da denalenin. Be hivay serkevtini 
ziyatir. Her bijin bo Kurd. PAS OK 

Uzun ve tarihsel evrimi içinde hedefleri karartı lan, dört bir yanından kuşatılarak emperyalistlerin üretti
ği kimyasal silahların denendiği imha labaratuvarı haline getirilen ülkemiz Kürdistan'ı köleliğin, boyun 
eğmenin yılgın kıskaçlarından kurtarınanın onurlu görevi ne kadar ölçülmez ise, uzun vadeli sorunlarının 
çözümünde de kendisi için bir siyaset ve tutarlı bir proğram ile bütün siyasal güçleri içine alacak ortak 
taarruz cephesi eylemi de aynı düzeyde ortak siyasal ve askeri moral zenginliğidir. 

Bu bağlamda emperyalist-sömürgecilerin uyguladığı sinsi proğrarnın en can alıcı noktası, böylesi ortak 
eylem perspektiflerinin metropol soluklarına yönelteceği hayati önemini kavradığı eylemlerin önünde 
güçleri bölerek ve birbirine kırdırarak kendi ulusal-kültürel özerklik proğramının uygulamasında muha
tabın tekleştirilmesi eylemidir. Buna, tampon bölge uygulaması ve Kürdistan parçalarının birbiriyle iliş
kilerinin kesilmesi düzeyi de katıldığında , içinden geçtiğimiz bu zor günlerde Kürtlerin insani hakları v. b. 
adı altında gerçekleştirilen konferanslar ile Ermenileri n uğradığı akibete bakmadan yaratılan pazarlık dü
zeylerinin Kürdistan'ın bağımsızlığı ve Kürt halkının özgürlüğü mücadelesiyle hiç bir ilgisinin olmadığı 
anlaşılacaktır. 

KUKM kendi proğram ve hedeflerine ulaşırken fedakarca yariltılan demokratik mevzileri n de korunma
s ı gerektiği inancındadır. Bu inançladır ki , Kurdistan Press ve ANK'nın kitleyi daha güçlü kavraması için 
başlattığı kampanyayı desteklediğimiz i, Kurdistan Press ve ANK'nın muhtevasında oluşan demokratik ni
teliğin mücadelemizin gururu olduğunu bir kez daha vurguluyoruz. 
Saygılarımızla ... 

Ji Kurdistan Press re 
Di tekoşina gele me ya netewi u de

mokratik de, rojnameyen me barek 
giran u bi rumet girtine ser mile xwe. 
Kurdistan Press ji bi jiyana xwe ya 
çar salan, di vi wari de rolek heja le
yistiye. 

Ji bo ve şeve em we piroz dikin u 
serkeftina we dixwazin . 

Parliya Peşeng 
Komita Swed 119.01.1990 

Tertip Komitesine 
Başdöndürücü bir hızla gelişen 

sürece yetişrnek için, Kürt halkı
nın her alanda kendi kurumlarını 
oluşturması acil bir ihtiyaçtır. 

Sömürgecilerin ve onların des
tekçisi emperyalist güçlerin, Kür
distan üzerine en fazla oynadığı 
günümüzde, oynanan oyunları 
açığa çıkarınada ve kitleleri geliş
melerden haberdar etmekte ha
bercilik önemli bir etmendir. 

Bu anlamda, Kürt Haber Ajansı 
ve Kurdistan Press olayı , atılan 
olumlu bir adımdır. Geliştirilmesi 
ve üzerine düşen görevi yerine ge
tirebilmesi için sizlerle beraber 
olduğumuzu bildirir, dayanışma 
kampanyanızın başarılı geçmesini 
dileriz. 19.01.1990 

ISK 
Tevgera Sosyaliste Kurdistan 

Hevalen heja 

Kürdistan· Kurtuluş Pariisi 
(RIZGARİ) 1 Polit Büro 

Ez bi şeva we yaji bo pişgiriya Kurdistan Press piroz dikim u 
hernil awayi pişgiriya xwe ji bo rojnama Kurdistan Press diyar 
dikim. 

Be guman rojnameyek wek Kurdistan Press ji bo tevgera netewi 
pir pevist e. We Kurdistan Press bi alikariya gele Kurd biji. 

Silaven genn u birayeti. • 
N. Dara Fırat 1 Sekretere Gişti 

~ Riıgarixwazen Netewayen Kurdistan 
(K. U. K) 

Ji bo komita amadekirina şeva piştgiriya Kurdistan Press. 
Hevalen heja 
Em bi minasebeta pekanina şeva piştgirtiya rojname Kurdistan 

Press we piroz dikin u hevkariya u piştgirtina xwe ji bo Kurdis
tan Press diyar dikin . 

Em hevidar in ku, jiyana Kurdistan Press we bibe hevkariyek 
mezin ji bo xebata şoreşgeri ji bo Kurdistanek serbixwe u de
mokrati. 

KUK 
Komita Siwed 

Kurdistan Press ve Emektarlarına! 
Biz TKP/ML taraftarlan olarak, Kurdistan Press gibi bir gazete

nin çıkması ve çıkmaya devam etmesinin önemini görüyoruz . 
Olanaksızlıklar içerisinde güzel emekleriyle, yaratılan Kurdistan 

Press emektarlarının değerlerini selarnlıyoruz ... 
Açmış olduğunuz Kurdistan Press ile dayanışma kampanyasında, 

önünüze koyduğunuz hedefe varınanızı diler, çalışmalarınızda ba
şarılar. 

19 Ocak 1990 TKP/ML TİKKO 
Taraftarlan 

Mevanen Heja, Birayen Delal 
Kürdistan Press di jiyana xwe yi çar sali 

de işev cara peşin bi dost u xwendevanen 
xwe te ba hev. 

Bi ve tirsende ez dixwazim bi kurti, awa
kirin il armancen Kurdistan Press il Ajansa 
Nilçeya Kurd bidim diyarkirin. 
Weşanen ku li Tirkiye derdiketin tilşi as

~engan dibiln. Herweha weşanen kurdi !i 
Iran, Iraq u Surye jl tilşi astengan di bu n. U 
ji ber ve yeke jl emre wan her tim kin dibu. 

Rojnama peşi ya kurdan nezike sed sal 
bere li Qahire bi nave Kurdistan dest bi 
weşane kiribil. Di gel ku li ser weşandina 
we rojnama Sed sal derbas bil ye ji, hin tev
gera kurdi di ware weşan u ~apemeniye de 
ne gihiştiye sewiya pewist. U weşanen he
yi ji nikarin bersiva ihtiyaca tevgara Rizga
rixwaza kurdi bidin. 
Kurd heya niha gelek ca ran li derveyl 'Ve

tat ji dest bi weşandina kovar u rojnaman 
kirine. Mirov kare weşanen ku li Libnane 
u li Ewrupa derketine di nav wan de 
bijmere. 

Sedema damezirandina Kurdistan Press 
u Ajansa Nilçeya Kurd ji ji bo tijtkirina ve 
valatiye ye. 

Kurdistan Press ji bo niv milyon kurden 
ku li welaten Ewrupa dijin, derbareye 
Kurdistane de agahdar bike, hatiye dame
zirandin (awakirin). Di ware rojnamevani
ya kurdi de valatiyek mezin hebu, iro ev 
valatl hin bi awaki: pewist nebatiye ti
jikiriı-ı. 

Kurdistan Press di destpeke de peşniyar u 
alikariya hernil bezen siyasi yen Kurdista· 
ni, dezgeyen kulturi. niviskar u rojname
vanan xwest. Hin dezgeh il rexistinen kur
di, nezike40 rojnamevan il ni viskar piştgi
riya Kurdistan Press'e kirin u rojnama me 
bi imkaniyeten kem di ilona 86 an de dest 
bi weşane kir. Di nav keftelefta maddi de 
jiyana xwe hetta iro domand. 

Disaji bo kubikaribin rewş a denge teko
şina welate xwe bighijinin gelen cihane 
Ajansa Nilçeya Kurd (ANK) hat damezi
randin. Rüdanen ku li welate me diqewi
min em nikarin bi belavoken kurdi, tirki an 
ji bi zimanen din bighijinin gelen dine. Ji 
bo pekaDına ve wezifeye wesiteki pewist 
dikir. Ev wesite ji ajans bU. ANK ji bo ve 
yeke hat damezirandin. 

Kurdistan Press u ANK xebaten xwe heya 
iro bi keda xebatkaren dilxwaz, dosta pişt
giriya hezen politik domaRdiye. 

Bi baweriya me, gele Kurd ji wek gelen 
din tene dikare bi dezgeh a wesiteyen ru
nişti il mu~sseseyen netewi tekoşina xwe 
bibe seri. 1ro welaten ku xwedi çend mil
yon nifus in, xwediye bi dehan rojnarneo 
rojane, hefteyi il xwedi kanalen televizyo
ne il radyo ne. Le em25 milyon in heya iro 
rojname k me ye hefteyi tuneye . . . 

Mevanen heja; 
Kurdistan Pressji bo pekaılına ve arınan

ca giring, ango ji bo atirandina dezgaheki 
çapemeni hatiye dame?'irandin. 
Kurdistan Press ro li gor teqet il ka-

n"buna xwe derige peşmergeyen Kur-· 
distane, berxwedanen zlndaniyan, berx~ 
wedana penahenden Kurd li her cihi, dyng 
u xebaten hezen . politi\c en kurp u denge 
kurden Ewrupa · diye raya gişti'". Her-
weha rojnama şhirkirina siyaset u 
terarn koJonyalis ; Ii gor xwe roleki 
baş listiye, .. Jirg ııexistiye navbe.ra her çar 
dewleten kolonyalist Dlsa me di rojnama 
xwe de li gq.riınka~iyetan pirsen navnete~ 

wiji aniye ziman ... Be şikrne bo edebiyat, 
zirnan il çanda kurdi ji li gor xwe xizmet 
kiriye ... Bi kurti Kurdistan Press xwestiye 
b ibe zimane gele kurd . .. 
U kemasiyen me ji çebilne. Gelek kema

siyen me ji neçariye çedibin. Kare rojna
mevani kareki profesyonel e. Je re pere u 
kadro dive. Ji destpeke heya niha di nav 
imkaniyeten kem de xebata me berdewam 
kiriye ... 

Heya niha du sedemen giring li peşiya 
weşanen kurdi de oilne asteng. Wek şure 
demoklese li ser sere wan de dadayi ye. 
Yek je terara dewleten kolonyalist, edi jl 
problemen maddi. .. 

E w weşanen ku di salen 70 yi de li tirkiye 
dihatin weşandin dibiln bedefa terara dew
Jete. Zordestiyen ku li ser kovaren Rizgari, 
Roja Welat, Jfruı Nu il yen din hebiln ji bl ra 
me neçuye. i ro ji weşanen kurdi disa bede
fa erişen kolonyalistan in. 

Bele rast e, Kurdistan Press u weşanen 
din en kurdl ku li Ewrupa derdikevin yek
ser ne di bin tehdida kolohyalistan de ne. 
U ew tev de di nav problemen maddi de ji
yana xwe didominin ... 

Hevalen heja; 
Wek te zanin rojname il kovar li hernil 

aleme bi allkariya dewletan, an reklam u 
ilanatan, an jl bi alikariya monopolen me
zinjiyana xwedidominin. UemeKurdan, 
ne dewleta me heye, ne dezgahen me hene 
ku ilan bidin, ne j1 monopolen m~ he ne ku 
alikariya rojnarneo kurdi bikin . Erne tene 
gele me heye il Mza gele me heye ... Em ji 
ji gele xwe dilr in .. . Ger rojnarneo kurdili 
Kurdistanebi awaki azad derketiba, li ser 
wan zordariya kolonyalistan neba, bi pişt
giriya gel weşanen kurdi dikaribiln jiyana 
xwe bidomanda ... 
Gava problemen maddi ya rojnama me 

girantir bil, em li ser fikirin u me biryar da 
ku di nav Kurden Ewrupaye de kampanya 
piştgiriye vekin. Ev şeva piştgiriye ji, be
şek ji aktiviteyen kampanya piştgiriye ye ... 
Em ji bo don:ıandina jiyana weşani ya 

Kurdistan Press'e alikarl ı1 piştgiriya we 
dixwazin ... Tekoşina gele me tene dikare 
bi wesite il dezgehen netewi bigihije ser
kewtine . .. 

Ez dixwazim tişteki bini m b ira we. Heva
len ku !şev li vir in, gel o çend kes ji wana 
aboneyen kovar u weşanen kurdi ne. Ew 
kurden ku her roj rojnameki tirki an swedi 
dikrin, gelo rnehe çend weşane kurdi diki
rio a dixwinin? ... 

Hevalen tıeja , di ve her kurdek li gor teqet 
il qudreta J5.We alikariya weşanen kurdi, 
allkariya Kurdistan Press'e bike. Ma ne 
baş e ku em kurd ji bi bin xwedl rojnama il 
kovaren çak, bilyeren welate xwe bi zirna
ne xwe bixwinin ... 

Li min biborin min sere we eşand. Ji xwe 
heqe me ye axaftine ji li gor prograrne bati
ye sinorkirin. Ji bo wi ez gotinen xwe bi 
dawl t1nirn ... 

Ser nave xebatkaren Kurdistan Press' e si
pasiya xw~ ji hunermenden heja Ş ivan Per
wer, FeqiyeTeyra, Ciwan, Şerin, Gulistan 
re, peşkeş dikim. Ev hevalana ji dil u can 
ji bopiştgiriya Kurdistan Press'e di ve şev e 

. de beşdar dibin. Emji bi dil u can spasiya xwe peşkeş1 "\Vll:11 di kin .. ' 
Herwehl\ spasiya hezen politik U. rexisıi

nen kurdi, . tirki, swÇcti ku di şeva me de 
beşdarb · • · iştgiriyen xwe ani ne zinlan 
dikin •.. 
)$im' 

Ji Şeva Piştgiri ya Kurdistan Press re. 
Hevalen heja, 
Di tekoşina neteweyi ya demokratik a gele kurd de cihe weşanan u taybeti ji ro la weşanen peryo

dik, weki kovar ı1 rojnameyan geleki giring e. 
Eşkereye ku emiroj bi diltirebi nikarin bibejin ku di ware rojnema u rojnamegeri de tevgera nete

weyi ye gele kurd peşketi ye. 
Ji ber ve yeke Kurdistan Press di vi wari de ciheki giring digire u berdewama jiyarıa weşani ya 

· Kurdistan Press bi gişti ji bona gele kurd biserketineki ye. 
Bi ve baweriya xwe em şeva piştgiri ya Kurdistan Press piroz dikin, silaven xwe yen dostani il 

piştgiriye ji xebatkaren Kurdistan Press re radigihinin. 
Stockholm 19.01.1990 

Parti Kıırkeri Kurdistan 
(KIP) 

Komfta Swede 
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konuşmadan sonra, Gulistan gecenin ilk sanatçıcı 
_Feqiye Teyra (Nizamettin Ariç)'nı şöyle sundu: 
"Bundan 500 yıl önce Feqiye Teyra; Hey dilbere qe 
menale/Feqiye Teyra edi kal e/U kaleki pir be hal 

W W 
O ~ de ~urdu. . . Proğrama başlayan sanatçı, salonda yüksek sesle konuşmaktan rahatsız olduğunu 

® [fi] @ ~ ® ~ 
Kurdıstanulusal ku

1 
rtul1uş hareketkınlılnğyaratdmğak zoruAn- belirterek seyircileri sükunete davet etti ve proğramını çoşkulu bir biçimde 

W C ~ ~ da olduğu orgutse yapı arın gere ı ı ıne e ınen v. .. d .. d .. ' 
_ C . Şerafetlin Kaya, özellikle_ Kurdistan Press'in ~rtu~uş s~r~ı~J~~-İsveç PEN Klüp Başkanı Agnetta Plejiel sahneye davet edildi. A. Pleijel 

Q O mucadel,emızdekı yerı ve onemıne değı~~ı. A\ e~_e1t- yaptığı konuşmasında Kürt halkıyla dayanışmasını dile getirerek, uzun uzadıya 
· tın Kaya nın yaptığı konuşma yurtsever emo rat ıt e Türkiye'de uzun yıllar yazdıkları yazı ve kitaplarından ötürü cezaevlerinde yatan, 

Ştvan Perwer 1 Foto; Azad • ANK 

BaştJJrafı Sayfa_ 6'da 
Kurdistan Press ile Dayanışma Kampanyası Avrupa çapında başlatılan_eJ

kinliklerle sürdürülüyor. Gazetemizin maddi sorunlarını aşmak amaciyla 
başlatılan bağış kampanyası yanında, Kürt sanatçılarının dayanışma ama
cıyla katıldıkları gecelere yurtsever kitleler büyük bir ilgi gösterdi. 

13 Ocak'ta Berlin Üniversitesi'ne ait Tu-Audi-Max salonunda yapılan gece, yaygın 
afişleme ve el ilanları ile bütün Be.rlin'e duyurulmuştu. 
Programı ABD'den gelen ses sanatçısı Şirin' in sunduğu gece, Kurdistan Press Çalı

şanları adına yapılan kısa bir türkçe-kürtçe konuşmayla açıldı. 
Sanatçı Baran, kurmanci ve dımıli parçaları ile Seyit Rıza'nın diyarından seçkin bir 

demet sundu. Proğramını bitiren sanatçı seyircinin ısrarlı isteği üzerine tekrar sah
neye dönerek , güzel parçalarıyla kitleyi .çoşturdu . 

Batı Alman Parlamentosu ve kamuoyu nezdinde son yıllarda Kürtlere ilişkin yaptığı 
değerli çalışmalardan dolayı Kurdistan Press gecesine konuşmacı olarak davet edilen 
Yeşiller Partisi Milletvekili Angelika Beer, yaptığı konuşmada Kürt halkı ve Kurdıs
tan Press' le dayanışmasını dile getirdi .(A. Beer konuşmasının tam metni ni gelecek 
sayımızda vereceğiz. ) 
Sesi ve kemanıyla Kürt halk müziğinin hareketli parçalarından örnekler sunan De

mokrat Taha. sadece Kürt seyirciyi değil, Türk ve Alman seyirciyi de etkileyerek, 
coşturdu ... 
Halepçe Jenosidi üzerine yapılan kısa slayt gösterisinden sonra, Avukat Şerafetlin 

Kaya konuşmak için kürsüye geldi. Av. Şerafetlin Kaya yaptığı konuşmada genel ola
rak ulusal kurtuluş mücadelelerinde basın-yayının rolüne değinerek, Kürdistan ulu-

Feqiye Teyra 1 Foto; Azad • ANK 

tarafı~dan c~şku v.e ılgııle ızlendı. . Recep Maraşlı ve İsmail Beşikçi'nin durumu üzerinde durarak, Kürt halkının ve ııiü-
Şırın '~ · ~urtr:czığıne_Yeğnı bır tar~getıren, rodem cadelesinin yanında olacağıQı belirtti. (Agneta Pleijel'in konuşmasının tam metni ni 

muz ık a et en ı e urt muzı ını yenı ır yorum a su~a- gelecek sayımızda vereceğiz.) . 
rak, kendıyolunu açan sanatçı olarak sunduğu Cıwan ın Kısa bir dia gösterisinden sonra Isveç Sol Komünıstler Partisi eski Genel Başkanı 
programı ılgı ıle ızlendı: ., . ve teorisiyeni Cari Henrik Hermansson konuşma için kürsüye davet edildi. Bir ko-
Gece proğ_ramında yerı olan ~ası~-~zaz~ın sonğan~ münist olarak geceye katıldığını belirten Hermanson, Kürt halkının acıyla dolu mü-

kadar hıç bır açıklama ve gere çe 1 
. ımı en pro ra cadelesini ykından desteklediğini belirtti. Kürt Haber Ajansı ve Kürdistan Press'ın 

ma katılmayışı seyırci tarafından tepkı ıle karşılandı. Kürt halkı için bir bilgi merkezi durumunda olduğunu belirten Hermanson, Kürtdis-
H:r zaman olduğu gıbı Berlın gecesınde de seyırcı Ş ı- tan Press'in yaşaması için elden ne gelirse yapılmalıdır dedi. Yaşasın Kürdistan Press 

van ı sahnede_ gormek ıçın sa.~ırsı~anıy~~ud: Sfhn~e ve Kürt halkının mücadelesi sloganlarıyla konuşmasını bitiren Hermansan seyirciler 
çıktığı andan ıtıbaren seyırcıı e çob. sıca ırki ılyadog - tarafından hararetle alkışiand ı. (C. H. Hennanson 'un konuşmasının tümünü gelecek 
ran Şıvan'ın sunduğ. u parçaların ırçoğuna ı e e çoş- zd ğ . ) 
kul b" k"ld l"k · sayımı a verece ız. 

u ır şe 1 
e eş 1 e~tı. Ş ed Herman son'dan sonra isveçlilerden oluşan grubu ile birlikte kendi bestelerini sunan 

Başarılı ve coşkulu bır proğram sunan ıvan, gee . e Cıwan, ayrıca isveçli sanatçı Kiki ile birlikte de bir program yaptı. 
bulunan sanatçıları sahneye davet ettı. Sanaıç_ıların bır- Kitle katılımının çok yüksek olduğu gecede, bir türlü yerlerine oturamayan seyirci-
lıkle okudukları parçalada proğram sona erdı. !erin ve her zaman olduğu gibi çocukların yarattığı kalabalık , Cıwan'ı da seyirciyi 

@ . uyarmak zorunda bıraktı. Programının son bölümünde kendine özgü kıvrak parçala-
~ Ini (rlJ IV? [}{] Ini n 00 rını sunan sanatçı seyirci ile çok güzel bir diyalog kurarak, proğramına neşelı bır şe-u lJ!) ~ Ul} lJ!J Lb lMJ kilde son verdi ... 

Paus verilmesi halinde seyircinin tekrar yerini almasında ve programın başiatılma-

m m ® m ~ ~
o sında zorluk çekileceği düşünülerek program aralıksız olarak sürdürüldü. Kısa bir 

davul zuma gösterisinden gece Şirin ve grubu ile renklendi. Yetenekli bir saz ekibi 
ile sahneye çıkan sanatçı başarılı bir program sundu. 

~ 
Haftalarca önceden titizlikle planlanan Stockholm ge-

cesinde dakik bir program gerçekleştirmek öngörül
müştü. Ama maalesefbütün Kürt gecelerinde olduğu gi
bi, Stockholm gecesi de yarım saat gecikme ile başlıya
bildi. Cuma günü dışında boş salon olmadığından, 
proğramın erken sayılabilecek bir saat olan 17:00'de 
başlaması nedeniyle çalışan bir çok kişinin geceye katı
lamayacağı düşünüldüyse de, Stockholm gecesine yük
sek bir katılım oldu. Katılımın yüksekliği yurtsever kit
lenin Kurdistan Press'e sahip çıktıklarının göstergesi 
idi. . 
Bütün devrimci demokrat Kürt ve Türk örgütleri ile Is

veçli örgütler geceye davet edilmişti. Bir çok Kürt , Türk 
ve hveç örgüt ve kurumu bu dayanışma gecesinden sıcak 

desteklerini esirgemedi ler. Birçok yurtseverin gecenin düzenli geçmesi için kendili
ğinden görev yapmaları , sorumlu arkadaşlara görev almaya hazır olduklarını bildir-

,.meleri gazete çalışanlarını oldukça sı;viııdiren bir yandı. .. 
Stockholm dışında yaşayan yüzlerce kürdün büyük bir katılım gösterdığı gece, sa

natçı Gülistan Perwer'in kürtçe, isveçce sunuşuyla, dünya ve Kürdistan şehitleri anı-
sına yapılan saygı duruşuyla açıldı. . · . . . .. . 
Gecenin amacını açıklayan Gülistan, Kurdistan Press ve ANK ıle ılgılı kurtçe ve ıs

veçce kısaca şu bilgileri verdi: 
Sayın konuklar, 
Kurdistan Press, 1986 Eylül'ünde yayın hayatına başladı. Kurdistan Press'in ilk 40 

sayısı 15 günlük bir gazete olarak yayınlandı. 
1988 Eylül'ünde haftalık yayına geçen Kı!rdistan Press aralıksız olarak 8 ay haftalık 

yayın yapmayı başardı. Ekonomik sebeblerden dolay"ı tekrar 15 günlük yayına geçtı . 
Gönüllü çalışanların emeği ile yayın hayatını sürdüren Kurdıstan Press'e değışık 

uluslardan 40' ın üzerinde yazar ve gazeteci yazı ve haberleri ile katkıda bulun
maktadır. 

Bütün Av rup ülkeleri , ABD, SSCB, Avusturalya ve Ortadoğu ülkelerinde aboneleri 
bulunan Kurdistan Press' in , baskı adedi , 3 bindir. 
Hollanda, İsviçre ve Batı Almanya'da kısmen genel dağıtıma giren, Kurdistan Press 

okuyucularının büyük bir bölümünü sürekli aboneler oluşturmaktadır. . 
Kürdistan ulusal ve toplumsal kurtuluş mücadelesinin sesı olarak, dernoktatık ya

yın prensiplerine sadık kalan Kurdistan Press'in yayın hayatında en büyük sorunun 
maddi problemlerle uğraşmak oldu. 
Kurdistan Press'in içinde bulunduğu madde darboğazı aşmak ve okuyucularla canlı 

ilişkiler kurmak için başlatılan "Kurdistan Press 'le Dayanışma Kampanyası "na ka
tılarak gazetemizin daha güçlü bir biçimde yayın hayatına devam etmesine katkıda 
bulunalım. 

ANK, 1986 Eylül 'ünde Kurdistan Press'in sorumluluğu altında kuruldu. Merkez 
bürosu Stockholm'de olan ANK'nın Atina bürosu, Avrupa ülkelerı ve Ortadoğu 'da 

çoğunluğu gönüllülük te
melinde çalışan 25 muhabi
ri bulunmaktadır. 
ANK muhabirieri Kuzey 

Kürdistan ve Türkiye'deki 
çalışmalarını illegal sürdür
mek zorundadırlar. ANK 
bugüne kadar. Kürdistan'a 
ilişkin önemli haberleri Av
rupa ve Türkiye'deki ajans 
ve gazetelere iletıneye çalı
şarak faaliyetlerini 
sürdürdü. 
ANK, ne yazık ki maddi 

sorunlarından dolayı bugü
ne kadar tam kapasite ile ça
lışamadı. Halıkımızın sesi
ni dünya halklarına iletme
nin mütevazi bir aracı olan 
ANK'yı hep birliktedahada 
güçlendirmek ulusai bir gö
revdir." 
Gecenin proğramını özet

leyen Gulistan ; "Ben de siz
ler gibi Kurdistan PrEss ça
lışmalarını dışardan iz/i yo
rum. Kurdistan Press 'in 
ağır çalışma yükünü taşı

madım. Şimdi sözü Kurdis
tan Press çalışanlarına ve
relim , çektikleri zorlukları 
özce, ama kürtçe bizlere 
aniatsınlar' ' diyerek sözü 
Kurdistaıi Press çalışanları
na verdi.(Kurdistan Press 
adına yapılan kanuşmanın 

tam metni sayfa 6'da) 
Kurdistan Press çalışanları 

adına yapılan kürtçe-türkçe 

Kürt insanını en çok etkileyen Davul-Zuma sesi duyulduğunda otantik kürt halk 
oyunlarını ustaca sunan kürt gençlerinin yeteneklerini birleştirdikleri Koma Dilan 
sahnede göründüğünde, salon büyük bir çoşkuya boğuldu. 
Kürt insanının günlük yaşamını ve hayatın üretimindeki davranışlarını zariffigürler
le sunan Koma D ilan elemanları bir sahnede yeteneklerini sergileyen profesyoneller
den çok, ürününü kaldıran , harman eden, kavgacı ve direngen insanlarımızı acılarla 
seven, sevdiği uğruna canını ortaya koyan, bugünkü dejenere yapısı ile değil , dünkü 
otantik yapısıyla kadının erkeği ile omuz omuza olduğu kürt yaşamını ustaca sergıle
yerek, seyircinin coşkulu desteğini almayı başardı. ... 
Kürdistan Press' i yürekten desteklediğini gecenin en zor görevi olan sunucu! uğu 

üstlenerek gösteren ve başarılı bir şekilde programı sunan Gülistan'ı programın son 
bölümünde daha da zorlu bir görev bekliyordu ... 
Seyirci sabırsızlıkla Şıvan'ı beklerken, öte yandan Şıvan'la ismi özdeşleşen, onun 

sanat ve yaşam arkadaşı, eşi Gülistan'ın Şıvan'ı nasıl sunacağını merak ediyordu. 
Ancak Gülistan, hayat arkadaşını "Ben bu gece sabaha kadar Şıvan 'ı övmek ister
dim ... Ama ben ne diyeyim, kendisi sahnede, kararda sizlerin.'' diyerek sahneye da
vet edip, Şıvan'ı değerlend!rmeyi seyirciye bıraktı. 

Ciwan 1 Foto; Azad • ANK 

Ş ı van, sahnede yerini alır almaz, "Biz sanatçılar Kürdistan Press 'i desteklemek 
için bu geceyi yaptık, ancak sizler geçeye katılarak, Kürdistan Press 'e olan sıcak des
teğinizi fazlasıyla gösterljfıiz ... " diyerek seyircilere Kürdistan Press yerine teşek
kürlerini sunan Şıvan Perwer, ardarda sunduğu birbirinden güzel parçalarıyla seyır
ciyi görülmedik bir şekilde etkileyerek, Halepçe'ye, Dersim'e, oradan güzel aşk 
türkülerinin duygusal havasına soktu. Seyirci Şıvan'ın bütün parçalarına baştan sona 
eşlik ederek sanaıcısına olan sevgisini gösterdi .. . 
Beş saatlik programın sunuculuğunu yaparak, yeterince yonılan Gülistan, Şıvan'la 

birlikte birkaç parçadan oluşan kısa bir program yaptıktan sonra, ilk defa Kürdistan 
Press gecesinde yeni bir geleneği de başlatarak gecenin bütün sanaıçiları ile, davetli
ler arasında bulunan sanatçıları, Birindar, Cudi ve diğerlerini sahneye davet ettı. 
Sahnede yerlerini alan Şıvan , Gülistan, Nizarnettin Arıç, Cıwan , Şerin , Bırindar. 

C:udi ve saz ekipleri seyirci ile birlikte "He me peş" ve ulusal marşını ız "Ey Reqib" 
i büyük bir coşku ile okuyarak geceyi noktaladılar. 

19 Ocak günü Stockholm'de yüzlerce yurtsever insanımız neşe ile izledikleri Kür
distanİ bir gecede dayanışma göstererek, mutlu bir şekilde dağıldılar. .. 
Çocuk ve seyircilerin yarattığı ve bir türlü dinmeyen gürültü gecenin en büyük eksi

ği idi ... Tabii N asır Rızazi'nin programa çıkmaya söz vermesine rağmen gelmeyişini 
saymazsak... DDD 

Daya~ına Kampanyasına Kani!! 
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Kampanya piştgiriya Kurdistan Press' e liseran sere Ewrupaye bi 
xebaten cihe berdewam dike. Miroven welatparez di gel kampan
ya alikariye, di şeven Kurdistan Press'e de piştgiriya Kurdistan 
Press'e dikin. Hunermenden kurd ji bo alikariya Kurdistan 
Perss'e di şeven piştgiriye de beşdar bun. 

~~wro rımın~~ınrn 
Di derheqa Şeva Beriine de ku di 13'e Çileyede li salona Universira Beriine çebu 

xelk bi afiş u belavokan bere hatibU agahdarkirin. 
Programa şev e ji ali hunermenda heja Şe ri n ve hat peşkeşkirin. Şe ri n ji bo beşdar

buna şeven Kurdistan Press'e ji Amerikaye hatibu. 
Programaşevebi axaftina Kurdistan Perss'e destpekir. Hunermend Baran bi stra

nen xwe yen kurmanci u dimiliji ware Seyid Rizaye nem ir, programek dewlemend 
peşkeşi guhdaran kir. Pişti xilasbuna programe. guhdar carek din xwestin Baran 
guhdari bikin. Li ser daxwaza guhdaran Baran di sa ve geri ya ser sehne u bi çe nd stra
nen xweş programa xwe domand. 
Ji Parlamena Parti ya Keskan Angelika Beer, bo xebaten we yen heja ku di sa le n dawi 

de li ser kurdan kiribu . vexwendiye şeve bu. Dosta geleKurdAngel i ka Beer axaftina 
xwe de piştgiriya xwe bi gele Kurd u Kurdistan Press'e re ani ziman. 
Pişti axaftina Angel i ka Beer, slranbeje heja Dimoqrat Tahabi deng u kemana xwe 

tevi hevalen xwe sazbend stranen xwe peşkeş kir. D.Taha ne tene guhdaren kurd , her 
weha Tirk u Elman ji kişand nav hewaye stranen xwe. 
Pişti nişandana slayt li ser Helebçe, Herwedare Gele Kurd Şerafeddin Kaya peyivi. 

Şerafeddin Kaya di axaftina xwe de bi awaki gişti di tekoşinen netewi yen rizgari de 
rola weşan u çapeveni ani ziman. O di Tekoşina Rizgariya Netewi ya Kurdistane de 

Gulistan Perwer 1 Foto; Azad • ANK 

giringiya weşan u çapemeni nişan da. 
Şerafeddin Kaya li ser pewistiya pekanina rexisıinen netewi u tekoşina netewi ya 

Kurdisıane de cih u erken Kurdistan Press'e rawestiya. Axaftina Herwedare Gele 
Kurd ji ali guhdaran ve pir hat hezkirin. 
Spikere şeve, Ciwan wuha peşkeş kir; Cıwan awaki nu ani ye muzika kurdi. Wı ale

ten Rojhilati u nujen pek ve bi kar aniye, bi deng u awaye xwe reça xwe, ango reça 
Ciwan vekiriye. Ciwan li gel hevalen xwe programeki bijarte peşkeşi guhdaran kir. 

Beri ya roja şev e bi çe nd heftan şeva Stockholıiıe bi awaki rek u pek hat i bu plankirin. 
U mixabin wek hemu şeven kurdi, şeva Stockholm€ ji bi n iv saet de rengi desıpek ir. 
Xeyne roja ine salon va la ne bu, program ji saet 17.00 an de destpedikir, kes bawer ne
dik ir ku karker bigihiştana şeve, le digel van tişten negatif ji xelk bi hejmareki bilind 
beşdare şev e bu. Ev ye k e ha ji nişana xwediderketina rojnama Kurdistan Press bu. 
Miroven welatparez bi beşdarblin u alikariyen xwe xwedi rojnama xwe derdiketin. 
Hemu rewistinen demokrat u şoreşgeren kurd, Tirk u Swedi vexwendiye şeve bun. 

Gelek rexisıinen Kurd, Tirk u Swedi bi awaki germ piştgiriya xwe. nişan dan. Disa 
dişeve de miroven welatparez bi xwe wek xwediye Kurdistan Press'e wezifa digirtin 
ser xwe u gelekanjiji xebatkaren rojname wezifa dixwestin. Ev tewir ji di bu sedema 
kefxweşiya xebatkaren Kurdistan Perss'e. 

Bi sedan kurd ji derveye Stockholme hatibun şeve. 
Şev bi peşkeşkirina Gulistan Perwer ı1 rawestina bo rezgirtina şehiden ci hane u Kur

ctisıane desıpekir. 

Hunermenda heja, spikera şeve Gulistan Perwer bi du zimana (Kurdi u Swedi) di 
derheqa Kurdistan Press u Ajansa Nuçeya Kurd de informasyonek kurt da. 

"Ezji wek we xebaten Kurdistan Pressji derve nasdikim. Yani min zehmetiyen Kur
distan Press nekişandiye. Niha em darebidin zehmetkeşeki Kurdistan Press 'e, bi la 
zehmeten xwe peşkeş bike ... Li kurt i u bi kurdi ... '' got u dora axaftine da xebatkaren 
Kurdistan Press'e .(Axa.ftina Kurdistan Pressedi rupela 7 an de) 
Pişti axaftina Kurdistan Press'e bi kurdi u tirki, hunermende peşi ya programe Gu

listan weha peşkeş kir; 
''Li dilbere qe me nal e 1 Feqiye Teyran edi kal e 1 Li kaleki pir behal e ... Beri ya sed 

salan, kale Kurdan Feqiye Teyran weha digot ... Li iro em dibinin ku Feqi ne kal e, ne 

ji be hal e ... Feqiyi! Teyran sal bi sal cih dide zarokenxwe ... yekji wan zaroken Çeme 

Muxse , Nizanıettin Ariç e ... '' 
Hunermend dest bi programa xwe kir, le ji ber deng u qerebalixa salone b.i rastine 

mimkin bu, ku programa xwe bi hesani bidomanda. Feqiye Teyran bala guhdaran ki
şand u xwest ku bedeng bin. U nebu. Rabuji sehnederket. .. Pişti daxwaza guhdaran 
di sa vegeriya sehne u programa xwe bi awaki serkewti domand ... 
Paşe ji bo axaftine seroka Kluba PEN a Swed Agnetta Plejiel hale ser mikrofone. 

Agnelta Plejiel di axaftina xwe de li ser zirnan u edebiyata kurdi, 
awakirina PEN'a kurdi rawestiya . Rewşa İsmail Beşikçi u Recep 
Maraş lı ani ziman. Piştgiriya xwe bi gelekurdu Kurdistan Press'e 
diyar kir ... 
Pişti nişandana slayt, serok u teorisyene kevin a Partiya Komu

nisten Çep a Swed Cari Henrik Hermansson peyivi. Axaftina 
Hermansson li ser rewşa gele kurd u giringiya Kurdistan Press u 
ANK bu. Axaftina Hermansson ji ali guhdaran ve pir hat 
hezkirin ... 
Ciwan Haco, bi hevalen xwe yen Swedi re programa xwe peşkeş

kir. Herweha stranbeja Swedi Kiki ji bi Ciwan re çend stranen 
xwe peşkeş kir. Ciwan dawiya programa xwe bi awaki xweş gire
da . Stranen xwe yen bi hereket xwend u bi guhdaran re diyalogek 
germ dani ... 
Ji ber qerebalixa salone ne mimkin bu ku behnok bihata dayin. 

Ji ber ve program be rawestan, bi dahol u zirne dom kir. 
Şerin bi grubeki dewlemend, programa xwe peşkeş kir. 
Gava dahol u zirne le ket u xort u keçen jehati yen lisıikvanen Ko

ma Dilan di sehneye de xwuya bun, guhdar u temaşevanen şeve 
pir bi kef bu n. 
Koma dilan bi figuren zarif, jiyana rojane ıi di rablin runiştina 

afirandina berhemenjiyanede tewre mirove Kurd ne wek listikva
nen profesyonel le, wek jiyana miroven welate me peşkeş kir. .. 
Di listiken wan de jiyana miroven me, xebaten wane rojane, hez-

Mevan u huner
mend ji li bende 
bun, gelo we mere 
xwe çawa peşkeş 

bikira ... 
U Gulistan bi 

awaki kurt u xweş 
Şivan peşkeşkir. 

Weha got; "Buke 
digot: 
- Ji xera xweda 
re, ji xera xwede 
re ... Bila mala ba-
ve min ne ligund Baran 1 Foto; ANK • Arşiv 
bU ya, kuji si be he-
ta evare min pes ne 
wan bida ... Li ez çi bi kim li her çavan e ... 
Hevalno ev çiroka min e ji ... 
Wil/e, bil/e, til/e, min dixwest işev heta sibe pesna Şi van bidim, li! ez çi bikim, eva 

li ser sehne ye ... Ez çi be jim qerar a we ye ... '' 
Şi van bi ıezahurata guhdaran derket sehne. Weha goı; ''Kurdistan Press bere ımı 

şevan çekebi hunermendan repeyivi. Hunermendjiji bopiştgiriya Kurdistan Perss 'e 

di şevatı de beşdar han. Li we bi hatina xwe piştgiriya xwe bi Kurdistan Press re bi 

cih ani .. . zor s pas ... " 
Pişıi veaxaftina kurt Ş ivan desı bi programa xwe kir; le çawa, me gelek ca ran Ş ivan 

li ser sehne ditibu, le dişeva Kurdistan Press' e de Ş ivan ne Şivane bere bu ... Ji dil 
u can stranen ji hev xweştir peşkeş dikir, guhdar ji pe re digotin ... Bi sıranen xwe 
guhdaran geh dibir Helebçe, geh li Dersime geh ji dikşand nav hisen sıranen 
eviniye ... 
Ji peşkeşkirina şev e Gulistan gele k westiya bu,ji bo we programeki pir kurt bi Ş ivan 

re çek ir. Pişti ku programa Gulistan ji qediya, Gulistan hemu hunermenden şeve u 
hunermenden mevan daweıi sehne kir. Şivan , Gulistan. Feqiye Teyran. Ciwan. Şe

rin , Birindar u Cudi bi hev re "Herne Peş" xwendin. 

Paşe hemu salon rabOji piya u marşa netewi "Ey Reqib" ji dil u can bi hunermen
dan re xwendin. Bi awaki serkewıi program dawi hat. Bi hezaran miroven welatparez 
hem alikariya Kurdisan Press'€ kirin u hem ji şeveki xweş ditin . 

Di şev e de programa N as ir Rizaziji hebu , le mixabin N as ir Rizazi, heya desıpekiri
na şev e ji tu xeber neşand. bi xwe ji di yar nebu . Ji bo ve yeke guhdar u mevanen şeve 
gelek aciz bun. 

kirin, evini u şere wan dihat ziman .. . Bi xort u keçan mil bi mil Şerin 1 Foto;Azad • ANK 

weneyek piçukjijiyana kurdan bi hostayipeşkeşkirin . Temaşevan ------------------------------· 
ji texsir nekirin bi tezahuraten xwe dileKoma Dilan xweş kirin ... 

Gulistan Perwer bi wergirtina wezifa herizehmet a şeve, wezifa Wek hem u şeven kurdi, guhdar i\ mevan tevde li benda programa Ş ivan bun ... De
ma kuŞivan derket ser sehne. bi guhdaran re tekiliyekepir germ dani. Ş ivan, disa 
programeki bijarti peşkeş kir, guhdaren şevebi Şivan re sırana gotin ... 

Li ser bangkirina Ş ivan hunermenden şeve tev de derketin ser sehne u çend stranen 
xweş bihev re peşkeşkirin. program bi awaki xweş bi dawi hat. 

spikeriye, piştgiriya xwe bi Kurdistan Press'e re ani bu cih. U wezifa h in bi zehmeti 
li bendaGulistane bu, Gulistan di va bu Şivanji, şirikajiyanaxwe ı1 hevalexebata xwe 

ji peşkeş bikira ... 

Kemasiya şeve ji deng u qerebalixa zarok u temaşevanan bu. Herweha nehaıina Na
sir Rizaziji kemasiyek bu, le ev kemasiji ya wi bu ... 

Demoqrat Taha 1 Foto; ANK 

Silaw ji Kurdistan Press'e re, Silaw ji xebatka
ren Kurdistan Press'e re, Silaw li hemu meva
nen şeva Kurdistan Press e, Silaw li hemu we
latparez u sosyalisten Kurda re ... 
Kurdistan Press di tekoşina rizgariya netewi ı1 

civakiya welate me de buye kaniya nuçeyan. 
Emji bo ve yeke geleki dilşad in. U ev tene teri 
nake. Ji ber ku erka ad! a tevgera kurdi awaki
rina yakitiki şoreşgeri ye. Em şoreşger u we
latparezen li welaı, yekitiyeke şoreşgeri ji he
mu hezen welatparez u şoreşger dixwazin. 
Em serkewtina şeven Kurdistan Press'e dix

wazin il bi ve fırsende dixwazin çend gotinen 
xwe bigihijinin mevanen şeve. 

Ji bo şikenandina tirse, ji bo peşxisıina zanis
tiya netewi il hisen netewi, ji bo gihiştina şexsi
yeta netewi, disa çareserkirina pirsa neıewi ri
yek tene heye. Ev ji ri ya yekitiye ye. 

li welat • ülkeden 

Dive ew asıengen ku li ber yekitiye girtine 
ben hilanin. Di ve ji bo ve yeke xebaı be kirin. 
Em tev de dizani n çeke heri heja ji bo rizgariya 
netewi, eniyek netewi ye. Afırandina vi çeki 
wezlfa hemu lı,ezen welaıparez u sosyallstan e. 

Bi daxwaza serkewtina Kurdistan Press'e di 
tevgera rizgariya neıewa kurd de. 

Bi heviya çekirina şeven Kurdistan Press'e li 
ser axa welaı. 

Biji Kurdistan 
Biji Kurdistan Press 

Ser nave Nuçevanen 
Kurdistan Press 'e li welat 

Weli Daşdemir. 
Merdin-:-Kurdistan 

27.12.1989 

Ji bo kampanya Piştgiriya 
Kurdistan Press 'e 

Emji dil u canpiştgiriyaka
mpanya bihez.kirina Kurdis
tan Press u Ajansa Nuçeya 
Kurd di kin. 

Giringiya dezgahekf çape
meni di ıekoşina netewf ya 
Kurdistane de dive neye ji 
bfrkirin. Rojnama me Kur
distan Press u Ajansa me 
Ajansa Nuçeya Kurd di ve ben 
parastin a bihezkirin. 

Ajansa Nuçeya Kurd 
Buroya Atina 

10.01.1990 

DDD 

DGerek Stockholm ve gerekse Berlin geceleri
mize hiç bir gerekce göstermeden katılmayan 
Nasır Rezazi'nin tutumunu protesto ediyor ve 
gecelerimize katılan yurtseverlerden özür di
liyoruz. 

NasirRizazl be ku sedemek bjde, Di şe
ven me li Berlin u Stockholme de arnade nebu. 
Em tewra· wı'protesto dikin. Uzre xwe ji meva
nen her du Şevan dixwazin. 
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edebiyat sanat ve kültür • 

N 
iviskare ingiliz Ha
rold Pinter weki ni
viskareki peşvenHi 
şervaneki demokra
siye te nasin. Ev bir 
u baweriyen wi di 
hemu herhemen wi 

de baş dixuyin. U bele, di ev deh 
salen dawin de şere wi ye Ii diji 
diktatoriye u anti-demokratizme 
hin xurtir buye. Hemu berhemen 
wi yen ev deh salen dawin li ser 
zordari, hoviti u kedxwariye ne. 

Babet u meselen ku ew le hur di
be, bala wi dikişine, bi gişti, ev 
in; dan u standinen eivaki, zorda
ri u hovitiya ku meriv li hember 
hev bi kar tinin ... Çima dan u 
standinen eivaki dibin şer, çima 
di dan u standina eivaki de ser
desti u bindesti te pe u bi ki jan şe
we, awa u şekilan? .. Harold Pin
ter herhemen xwe li dor pirsen 
weha ava dike. 

Cara peşin, min Harold Pinter 
di meha gulana 1989 an de, li 
Hollande, li kongra PEN-Kiuba 
Enternasyonale dit. Hinge, bi te
ne, li ser lingan, me ji hev re çend 
gotin gotin. U li Kanadaye, To
ronto, ku kongra PEN-Kluba En
ternasyonal ya 54 an li wir eiviya
bu, 24-30.09.1989, me keys dit, 
em hin retir bi hev re bipeyivin. 
Di ware babeten herhemen xwe 
de wi weha digot; ''ez Ingiliz im. 
Rewşa demokrasiye li Engilistane 
ji gelek çfhen din yen cfhane hfn 
çetir e. U tu zordarf u terora dew
lete jf, rast bi rast, li ser min u ni
vfskaren din tune. u digel ve hin
de, ez xwe azad u serbest nahesi
bfnim. li ber ku bi sedan birayen 
min yen nivfskar li deren din yen 
cfhane di bin teror, zulm u fşken
ca dewlete de ne. Ew li girtfxana 
dirizen, denge wan hatiye birin, 
deve wan hatiye kilfdkirin, penu
sa wan hatiye şikestin. Ez xwe 
azad u serbest nahesibfnim. li 
ber ku geleki }i 20 M ilyonan zede
tir, yane gele kurd li ser axa xwe, 
li welate xwe nikare bi zirruıne 
xwe bipeyive. Zirruıne wf qedexe 
bU ye... Mixabin ku dinya buye 
cehenem... kirine cehenem. Di 
ve ceheneme de zebanf, merkuj, 

l R0PEL 1 SAYFA 10 

xwfnrej Li milekf ne u em yen rruıyf 
jf Li milekf ne. Em Li ku dibin bila 
bibin, di ve em Li dijf xirabf u kire
tiyen wan denge xwe bilind bikin. 
Aha, herhemen min, nerruıze yen 
dawfn, celebeke dengbilindkirin 
e ... ,, 

Xwediye van gotinan Harold 
Pinter, jidayikbun 1930 li Londo
ne, iroj li Engilistane niviskare 
heri mezin ye tiyatroye ye u her
weha ew yek ji niviskaren heri 
mezin u naskiri yen dhane ye. 
Berhemen wi hem li Engilistane 
u hem ji li hemu aliyen elliane lis
tine u he ji dilizin. Bizimane xwe 
ye şiiri, bi eirnle u gotinen xwe 
yen kin u dagirti, bi qehremanen 
xwe yen eceb u bi meseleyen xwe 
yen germ, balkeş, eceb, wi tiyat
roya dhane gaveke din bi peş ve 
bir. Babet u meselen wi, ger yen 
li ser dan u standinen eivaki, şex
si, ger yen li ser zordari u hoviti
ya vekiri, bala herkesi dikişine u 
her kes xwe te de dibine. 

Piyesa wi ya dawin "Zirruıne 
Çi yan'' misala ve yeke ye. Ev pi
yes li ser zordari u hovitiyeke pir 
vekiri ye. U di eyni wext de, ew 
li ser meriv, çavsori u hovitiya 
meriv e. Disan li Kanadaye, di 
xeberdaneke de wi li ser ve yeke 
weha digot; ''arrruıncen ve piyese 
ne bi tene yek e, çendin in. lek }i 
arrruıncan ev e, çawan meriv di
kare evçend xirab, hov, nizm u ji 
merivahiye bi dur be ... min xwest 
ku xwendevan, guhdar u temaşe
ger li ser ve yeke bifikirin ... '' 

PEN-Kluba Engilistane, ji mej 
ve ye, bi xebata xwe, bi nav u 
deng e. E w bi xurti ji bo İliviska
ren girti ku Ii welaten din di girti
xanan de ne, dixebite u mafen 
merivan u azadiya gotin u fooran 
dipareze. Xanima Harold Pinter 
Antoma Fraser seroka PEN
Kluba Engilistane ye. Harold 
Pinter ji yek ji endarnen heri xe
batkartir e. E w her gav bi xebat u 
wezifen PEN-Klube radibe. Yek 
ji van xebatan ku ew pe rabuji, di 
sala 1985 an de, ziyareta Tirkiye 
bu. PEN-Kiuba Entemasyonale 
Harold Pinter u niviskare arneri
ki ye navdar Arthur Miller, we 

t1 zirnane Rurdl 
sale, şandin Tirkiye da ku ew, li dh, 
rewşa niviskaren Tirkiye, ma fen me
rivahi u hale demokrasiye bibinin. 
Wan, li Tirkiye gelek"niviskar, rojna
mevan, siyasetvan u kes ditin. Wan 
hin meriv, xisim u neziken girtiyen 
siyasiyan ji ditin. Rojnarneo Tirkiye 
ji bi firehi behsa ziyareta niviskaran 
kir u bi hişki rexne li hatina wan girt. 

Di ve ziyarete de, niviskar li ser 
rewşa girtiyen kurdan, eziyet, zulirn 
u zordariya ku li ser kurdan e u qede
xebuna zimane kurdi ji h ur b un. Wan 
bi çaven xwe ditin ku zirnaneki ku ji 
aliye bi milyonan meriv te peyivin, li 
Tirkiye, bi dare zore qedexe ye. 

Bi du re, .gava ni viskar vegeriyan we
laten xwe, wan hem di raporen xwe 
de u hem ji di bend u ni visaren xwe 
de, bi direjahi, behsa ziyareta xwe 
kirin u bi qanun u dare zore qedexe
kirina zirnane kurdi weki eurmeki 
insaniyete bi nav kirin. 

ü enearnen ve ziyarete ne bi tene bi 
ve yeke ma. Herweha wan piyesinji 
li ser rewşa Tirkiye u zordan u hovi
tiya ku li wedere dibe, nivisin. 

''Zirruıne Çiyan '' yek ji enearnen ve 
ziyarete ye. Babet u buyer bi xwe, bi 
her awayi, li gor Harold Pinter u ni
viskariya wi bu. Xelkeki ku ji 20 mil
yonan zectetir e, te inkarkirin. Zirna
ne vi xelki bi qaniinine te qedexeki
rin. Ronakbır, xwendevan u 
xebatkaren vi xelki ten zindankirin, 
işkeneekirin, kuştin u sirgunkirin. 
Pirejin u kalemeren vi xelki ku bi tu 
zimanen din nizanin, nawerin bi zi
mane xwe bipeyivin, dibin lal u 
becteng ... 

''Çawan ez de li hemher ve hovftf u 
antf-demokratfzme bedeng birruı
rruı? .. Na, ne mumkun bU.'', wi, li 
Torontoye digot. "Cehenem u zeba
nf li wir, Li Kurdistane, Li ber çavan 
in. Pir vekirf, aşkere u tahzf ... Min 
xwest, ez jf, bi awaye xwe, ve yeke 

sa/ix bidim. '' 

Ango piyesa ''Zirruıne Çi yan'' li ser 
kurdan ii zimane wan e. Gerçi di pi
yese de kurd u zimıne wan kurdi bi 
nav nabin, le bele, listik li ser buye
ren girtigeha eskeri ya Diyarbekire 
ava buye. Piyes kurt e, bi tene 30 de
qiqe ye. U di nav van 30 deqiqan de 
drama gele kurd u eehenema ku ew 
te de diji, baş te nişandan. Herweha 
trajediya meriven ku ji meriviye der
ketine u merivahiye ji bir kirine ji. 

Kongra ku li Kanadaye çebu, hefte
yeke dewam kir. Roja 25'e ilone, ga
va eivina edebi xelas bu, Harold Pin
ter ji min xwest lfu ez evare li salona 
xwendine birn. Evare, gava ez, tevi 
çend hevalan, çiim salona xwendine, 
min dit ku şev ji bo wi arnade buye. 
Yane wi de ji herhemen xwe perçene 
bixwenda. Salon tiji bu. Wi peşi per
çeyek ji berhemeke xwe ya kevn 
xwend. Perçe komik bu u bi tiji he
neki bu. Salon dikeniya. Demeke di
rej salon keniya. Paşe wi hedi hecti 
dest bi xwendina "Zirruıne Çiyan" 
kir. Bi careke awire salone guheri. 
Bedengiyeke kiir daket ser salone. 
Guhdar, behereket, bepejn, difıkirin 
ii dipojinin. Pişti xwendine ji, guh
dar, becteng, derketin u çun. Ew bi 
ser ketibfi ... Mebes ii daxwaza ku wi 
bi piyese dil dikir biguhezanda guh
daren xwe, heta dil u mejiyen wan 
guhezibu. Bi qise u gotinen kin, 
kurt, rojane u pir earan vulger, wi 
hovitiyeke nediti ya roja me anibu zi
mıın. We şeve min biryar da ku ve 
kurte-piyese wergerinim kurdi. 

Eyni evare min je re got ku ez dix
wazirn ''Zirruıne Çi yan'' wergerinim 
zimane çiyan da ku xwediyen zirna
ne çi yan, yane xwediyen zimane qe
dexekiri ji, bikaribin piyesa li ser zi
mane qedexekiri bi zirnane xwe ye 
qedexekiri bixwinin! .. 

Pir kefa wi hat u wi got; ''}i xwe, he
za zimen jf ev e. Min xwest, bi awaye 

xwe, rewşa zirruıne we nfşan bi
dim u alfkari le bikim. Niha tu 
dixwazf we wergerinf zirruıne ku 
ez qal dikime da ku xwendevanen 
we jf bizanibin ka keseki weki min 
biyani çawan Li rewşe dinihere. 
Gava dan u standin, xebat u leba
teke weha ronakbfrf hebe, me hay 
ji zirruıne we hebe u bikaribin 
piştgirti le b iki n u hUn jf berawes
tan bi zirruıne xwe binivfsin, hin
ge tu kes nikare vf zirruıne }i hole 
rake. li bervajiye, ev zirruın de 
peş bikeve u gul ve de . .. '' 

Begurruın, zirnan bi hez u quwet 
e. U bi şerte ku ew bi kar were, 
pe were nivisfn u xwendin. (; 
xwediye wf zirruınf li zirruıne xwe 
xwedf derkeve. Bingeha şexsiyeta 
neteweyf zirruın e. Schiller di nivf
sareke xwe de weha dibe} e; ''zi
rruın neynika neteweyeki ye. Gava 
em li ve neynike diniherin, hinge 
em dibfnin, bi rastf, ka em çi kes 
in.'' 

"Zirnane Çiyan u gele çiyayi" 
gotinen dewleta tirk in ku li me u 
ziıiıane me kirine. Annane bi ve 
yeke kifş e: ew dixwazin neynika 
neteweye kurd bişikinin. Eger 
neynik bişikiye hinge gotinen 
dewleta tirk de rast bin. Hinge 
em de, bi rasti, bibin çiyayi u zi
mane me ji de bibe, bi tene, zirna
ne dastan u çirokan. 

Bi ve piyesa xwe, Harold Pinter 
bang li elliane u herweha li kur
dan dike ku ew li neynika netewe
ye kurd xwedi derkevin. 

U be şik, ev wezife ji, beri her 
kesi, wezifa kurdan e. 

MehmedUZUN 

••• 
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~-------------edebiyat huner ô çand 

I 
Ll BER DfwAREKf 

GIRT[GEHE 
RezeRe ji jinan. PIREJINEKE. deste we peçayl. ElbiReRe li 
berlin~ we. JINEKE CIWAN Ru allRan li dest t1 milen PiRE
liNE diRe. 
ÇawişeRI te. li pey wl ji zabiteRI. ZABIT. bi ti!I. JINA CIWAN 

nişan dide. 

ÇAWIŞ: Nave te? 
JINA CIWAN: Me nave xwe ~otiye. 

ÇAWIŞ: Nave te? 
JINA CIWAN: Me nave xwe ~otiye. 
ÇAWIŞ:Nave we? 
ZABIT (li Ç4WIŞ re): Deve xwe bi~ire. (li JİNA CJWAN re) Gi
liyen te hene? 
JINA CIWAN: Pire ... ew Qez Ririn. 
ZABIT:Ki? 

•Navber 

Ki? Ke RI Qez Riı'? 

1 KURDISTAN PRESS • 29 ÇILE 1 OCAK I990 

Zimane 1 1yan 

JINA C !W AN: Ev. pire. Des te we QeZRiri ye. Le binihere. Des
te we Qez Ririn. Binihere. ev xwin e. 
ÇAWIŞ (li fiNA CIWAN re): Nave te çi ye? 
ZABIT: Deve xwe bi~ire. . 
• Ew ber bi PIREJİNE dere 

Çi bi deste te qewimi? KeseRI des te te Qez Riı'? 

• PIREI/N hedr hedr deste xwe bilind dike tl/i wf dinihere 

Ke weha Riı'? Ke deste te Qez Riı'? 
JINA CIWAN: SeçeR! har. 
ZABIT: Kijan? 

•Navber 

Hin~ Rijan? 

•Navber 

Ça . ı 
wış. 

•Ç4WIŞ f!GVeke ber bi peş ve te. 

ÇAWIŞ: Fermo. Rumandarı 

ZABIT: U des te ve pirejine binihere. Wele dixuye RU tiii pir 
eşiyaye. ew de jebe. (U Pl.REJINE vedif}ere) Ke weha kir? 

•P!REJİN li nlye wf dinihere 

Keweha Riı'? 
JINA C !W AN: SeçeR! mezin. 

Harold PINTER 

• Kesen te de • 
Jina ciwan 

Pirejin 
Zabit 
Çawiş 

Nobedar 
Girti 

Girtiye seriQirti 
Nobedare 2. 

ZABIT: Nave wl çi bt1? 

Navber 

Nave wl çi bü? 

•Navber 

ji Antonla re 

Her seQeRI xwediye naveRI ye! Gava meriv bi nave wan 
ban~ li wan diRe. ew ten. Ew nave xwe ji bav t1 Ral en ·xwe 
werdi~irin. Nave bav t1 Ralen wan. nave wan e ji. Beri ku ew 
keseRI QeZ biRin. ew nave xwe dibejin. Ev yeRa qayideyeRI 
ye. Peşi ew nave xwe dibejin t1 paşe ji, ew Qez diRin. Niha 
bibeje, nave wl çi bü? EQer tu he ji Inad diRI. dibeji Ru yeR 
ji RuçiRen me. beyi Ru ew nave xwe bibeje. ev jiniR Qez Riri
ye. hin~ ez'e wl se~ bidim ber ~ulan. 

•.BedeJlfl[ 

O niha ... Le binihere! Beden~ be t1 le binihere ı Çawiş! 

ÇAWIŞ: Fermo Rumandaı'? 
ZABIT: EQer çıiii hebin. wan binivise. 
ÇAWIŞ: Giii hene? Giliyen keseRI hene? 
JINA CIWAN: Jimere hat çıotin Ru em de saet g·e ve sibe 
li ve dere buna. 
ÇAWIŞ: Rast e. bele rast e. Ve sibe saet 9. Bi rnisoçıeri rast e. 
Giliyen te çi ne? 
JINA CIWAN: Saet g'e ve sibe. em li vir bün. Niha saet s· e 
dane evare ye. Em li ve dere di nav berfe de. li pe. B saet ra
westan. Meriven we ~n xwe bera me dan t1 em tirsan
din. YeR ji ~an ji deste ve jiniRa pir Qez Rir. •••• :. 
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edebiyat sanat ve kültür · • 
ZABIT: Nave l<uçil< çi bO? 

•Jinık li rilye zabit dinihere 

JINA CIWAN: Ez bi nave wi nizanim. 
ÇAWIŞ: HOn re didin min? 
ZABIT: Fermo. 
ÇAWIŞ: M eren we. zarol<en we. baven we ... ev !<esen l<u 
hOn hatine O li bende ne l<u bibinin. deqahp in. Ew dijmi
nen dewlete ne. Ew benamOs o beşeref in. 

•ZABIT ber bijinan dere 

ZAP> IT: Niha li min QuhdarT bil<in. H un xe!Re çiyayl ne. H un 
teQihiştin? Zimane we miriye. tuneye. Ew qedexe ye. Hun 
nikarin zimane xwe ye çiyaylli vir bipeyivin. Gava hOn me
riv O meren xwe bibinin. hOn dive bi vT zimanT nepeyivin. 
Em re nadin ve yel<e. H On teQihiştin. we fahm !<ir? Ev tişt ni
kare li ve dere biqewime: Beqanuniye. Hıln dil<arin. bi tene 
zimane resmTbipeyivin. Bi tene zimane resmili ve dere ser
best e. Ez ji we re bibejim; hOn bin. hOn bi zimane xwe y1 
çiyayl nepeyiYin. Hel<e hOn bipeyivin yan ji bixwazin bipe
yivin. cezaye ve yel<e de pir Qiran be. Ev fermanel<e eskerT 
ye. Ev qanun e. Zimane we qedexe ye. Zimane we miriye. 
Ew ne serbest e. kes nikare pe bipeyive. Edi zimane we 
tuneye. 
Pirsen we hene?! 
JINA CIWAN: Ez bi vT zimane çiyayl napeyivim. 

•Bederlf!l~ ZABIT 11 ÇAWIŞ li dora we dizivirin ÇAWIŞ deste 
xwe daveje heten we. 

ÇAWIŞ: HinQe tu bi kijan zimane dipeyivı'? De bibeje. qahpi
ka qahpik. tu bi I<Ijan zimanl dipeyivi'? 
ZAP> IT: Çawiş. van jinan he tiştekl nekirine. he ne curirndar 
in. ve yel<e ji bir meke. 
ÇAWIŞ: Kumandare min! Ez bawer dikim. diQel ve hinde. 
hOn nabejin l<u ev jin? 
ZABIT: Oho. na. Na. na. mebesa min ne ev yeka ye. 
ÇAWIŞ: Ev jina wele ye.Ji her tişte we dixuye l<u ew wele ye. 
ZABIT: Le bele. ew zimane çiyayiyan napeyive. 

• JINA CIWAN xwe ji des te ÇAWIŞ d ide aif u li wan her duyan 
vedif!ere 

JINA CIWAN: Nave min Sara Johnsson e. Ez ha time ve dere 
ji bo l<u mere xwe bibinim. Ev yeka mafe min e. Ka mere 
min li l<u ye? 
ZABIT: Kaxizen xwe nişani min bide. 
• lin ik kaxizekf di diye. E w li kaxiz dinıhere 11 paşe kaxiz d ide 
ÇAWIŞ: Mere we ne ji çiyan e. Wele dixuye ku ew bi çewti 
ketiye nav van. 
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ÇAWIŞ:Jinik jT. Jinika deqahp jT wei<I ronakbirei<e dixuye. 
ZABIT: Le bele. te Qot. heten we li ser hev o xweş bOn? 
ÇAWIŞ: Meriv nikare bi het O qOnen ronakbiran bawer be. 

•Talftf 

*** 

II 
ODA HEVtlDUDfTINE 

YA GIRTfxANE 
GIRTIYEKi ril'!_iştiye PiREliN elbika we li bere rilniştiye 
NOBf!..DAJ?..EKI li pey jinik€. li pe disekine 
GIRT!u PIREliN bi zimanekf ku jahm nabe dipeyivin. 
Bed e !If![ 

PJREJIN: Min nan aniye. 

•NOBEDAR. bi çoye deste xwe ji peş re bi hedfka. li }in ike 
d ix e 

NOBEDAR: Qedexe ye. Ev zirnan qedexe ye. 

• lin ik le dinihere E w he ço di }in ike re d ike 

Ev zirnan qedexe ye. Oi GIRTf re) je re bibeje. bila ew bi zi
mane resmi bipeyive. 

GIRit Ew nikare bi zimane resmi bipeyive 

•Bed~ 

Ew bi vi zimani nizane. 

•Bede!lf![ 

PJREJIN: Min sev anine. 

•NOBEDAR bi ço le dixe diqfre 

NOBED1R: Qedexe ye! Qedexe, qedexe, Xwedeyo, qedexe! 
(li GIKTI re) Ev jinik tenagihe ez çi dibejim? 

GIRTİ: Na. 
NOBEDAR: Ew tenagihe? 

•Ew xwe li ser PiREJ!Nl xwar dike 

Tu fahm nakl'? 

• Jinik li wf dinihere 

GIRTI: Ew pir e. Ew tenaçıihe . 
NOBEDAR: Ev yeka çewtiya !<e ye? 

•Ewdikene 

Ez dil<arim ji we re bibejim, ev yeka ne çewtiya min e. ü ez 
dil<arim ji we re tişteki din jT bibejim. Jineke min O se zaro
ken min hene. ü rex in. fişqi ne. çıo ne. 

•Bede!lf![ 

GIRTI: Ez ji xwedi jinel<e o se zarakan im. 
NOBEDAR: Tu xwediye çi yi'? 

•Bede!7f?[ 

Tu xwediye çi yı"'? 

•Bede!7f?[ 

Te ji min re çi çıot? Te çi hene? 

•Bede!7f?[ 

De beje. te çi heye? 
•Ew ber bi telefone dere tele/one dif!ire deste xwe 11 pe li hej
marekedike 
Çawişe min? Ez li oda şin im ... bele... min dil hebO rapora 
xwe bidim. çawişe min ... li vir qeşmereki heye, ez bawer di
kim. ew dixure. 
•Ronahf dadikeye nivf. Lfstikvan. behereket. rawestiyane 
DENG Jl fOR TEN 
Dençıe PIRE!INE: Zarol<e biçük li heviya te ye. 
DenQe GIRTI: 1\.J eşiyayl. deste te QeZ kirine. 
Dençıe PİREJINE: Ew li benda te ne. hemO. 
Dençıe G[RTI: W_?n deste diya min Qez l;ıiriye. 
Dençıe PIREJINE: Gava tu veQerT mal. em'e şenahiyeke 
xweş ji bo te çel;ıin. HemO li heviya te ne. Wan beri li te Riri
ne. HemO li heviye ne i;ıu te bibin 
•Ronahf bi(ind dibe ÇAWIŞ te hundir. 
ÇAWIŞ: Ka ew qeşmer li kO ye? 
•Tann •••••••• 

Berhema Niviskare heja 
Harold Pinter, "Zimane 
Çiyan" li Swede bi nave 
"Bergens Sprak" li şano
ya heri mezin a Swede 
"DRAMATEN" di zivistana 
1989 an de, bi wergerandi
na Peter Stormare u U/la 
Aberg, RepO Senografiya 
Peter Stormare hat peş
keşkirin. 

Di ve listike de Gerd 
Hagman, Marie Richard
sdn, Börje Ahlstedt, Jonas 
Bergström, Christian Ber
ling, Cari-Magnus Dellow, 
Benny Haag, Jacob Ek
/und beşdar bOn. 

"Zimane Çiyan" ji aliy~ 
Dicle Tiyatro Grubu (Gru
ba Şanoya Dicle), li Tirki
ye, di havina 89 an de, li 
Enqere O Diyarbekre, bi 
tirki, hat peşkeşkirin. 

Herweha, "Zimane Çi
yan" li Stockholme ji aliye 
Ttpe Şanoye Kurd, bi swe
di, hat peşkeşkirin ... 

Foto; Bengt Wanselius 
•Kungliga Dramatiska 
Teatern 
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,.------'----~--~----edebiyat huner il çand 

ÇAWIŞ: Bele. tu ji deriye çewt re Reti hundir. Wele dixuye 
ku makine. Rümputure çewtiyeke kiriye. Heşe we çelqiya
ye. Le ez'e ji te re tişteki bibejim ... EQer tu tişteki meraq bihl 
yan ji bixwazi di derheqe vi cihe de aQahdariyeke werbiQirt. 
hinQe me hevaleki heye. E w her roja seşemiye te ve dere. 
bel wan seşemiyen ku baran dibare. Ew bi her tişti dizane 
ı1 hevale me ye h ert baş e. 5eşemiyeke seriyehl bidiye. tu de 
bibini. ji deste wl çi were. ew'e te.xsir neRe. Nave wl DoRes 
e. Joseph Dokes. 
JINA CIWAN: Ez pe re razem jl? EQer ez pe re razem. xwe 
bidime. hinQe her tişt de baş be? 
ÇAWIŞ: Bele. her tişt de rast ı1 baş be. 
JINA CIWAN: Spas 

•TGJftf 

*** 

ODA HEV0DUD[TINE 
YA GIRTfxANE 

NOBEDAR. PiREJIN. GIRT! 
BedeJif/[ 
Rtlye GIRT! bi xwrn e E w diheze PiREliN behereket e NOBE
DAR)i pencere re li derve dinihere E w dizivire 11 li wan di
nihere 

NOBEDAR: Wey. min ji bir kir. tişteki ji we re bibejim. Idare 
qayide Quhertine. Diya te dikare bi zimane xwe bipeyive. 
Niha ew dikare. 
GIR'I'I: Gelo ew diRare bipeyive? 
NOBEDAR: Bele. niha qayiden nu hene. 

•Navber. 

GIRTI: Daye. tu diRart bipeyivf. 

•Navber. 

Daye. ez ji te re dibejim. Tlı fahm nakl? Em dikarin bipeyi
vin. Tu dikart. bi min re. bi zimane me bipeyivf. 

•PiREJJN bede~ bepejn e 

Tu dikart bipeyivi. 

•Navber. 

Daye. Tu min dibihisl? 

"Zimane Çiyan" hovitiya kolonya/iste Tirkan bi avaki kurt le xurt radixe berçave temaşevanan Foto; B. Wanselius •Navber. 

III 
D ENGIN 

DI TARIYEDE 
DENGE ÇAWIŞ: Ev jiniRa qahpiR ki ye? Ev deqahpa çi diRe 
li vir? Kijan seQbavi re da ve jinika deqahp ku ew ji we deri
ye deqahp were hundir? 
DENGE NOBEDARE DUDUYAN: Ew jina vf ye. 

•Ronahr bilind dibe 
Kondoreke 

Merivekr ku sere wr xistine nav telfzekf. N obedare yekemfn 11 
Çawiş aifkariye dik in ku ew li pe raweste JINA C !W AN. h ine
kiji wan bi dur. li wan dinihere 

ÇAWIŞ:Ev Bi ye? Ev seyranQehe xanirna me ya deqahp e? 
Ka vexwarin. şaraba sor ya yaqüdi li kü ye? Ka şüşa şaraba 
sor. şaraba yaqüdi ya ve deqahpe li ke ye? 
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•ÇAWIŞ ber bi JINA C!WAN dibe 

Rojbaş Xanime. Li min bibuhure. Ez wele bawer im ku me 
çewtiyeRe biçük ya Idari kiriye. Me deriyehl çewt ilişani we 
daye. Eceba mezin! H elbet. yek de cezaye vf biRişine, Axir. 
ez dikarim. niha. çi ji bo we biRim? Xanirna min a delal. her
weki ku meriv li sinamaye dibeje. 

•Ronahr dadikeve nftlf. Lfstikvan. behereket. rawestiyane 
DENGJJJOR 

DENGE GIRTI: Gava tu radizeyi. ez li te diniherim. HinQe tu 
çaven xwe vedihl. Tlı min li ser xwe etibini ı1 dibişirt. 

DENGE JINA CIWAN: Tu dibişirt. Gava ez çaven xwe vedi
kirn. ez te li ser xwe dibinim ü tu dibişirt. 
DENGE GIRTI: Em li der. di nav Qeleke de ne. 
DENGE JINA CIWAN:Bihar e. 
DENG~ GIRTl:Min bi te girtiye. Ez te Qerm dikim. 
DENGE JINA CIWAN: Çaxa ez çaven xwe vedikim. ez te li 
ser xwe dibinim ı1 tu dibişirt. 

•Ronahr hildikişe. bi!ind dibe Girtlye ku sen di nav te/iz de 
ye. hildiweşe erde. JINA CIWAN diqfre 

JINA CIWAN: Charley! 

•ÇAWIŞ tiliyen xwe bi ser hev re dibin. NOBEDARE yekemfn 
GIRTlYE sen di te!rze de ji erde dikişine 

Le Quhdart biRe. Binihere. zimane me ye. 

•Navber. 

Tu dikart min bibihisl? Tu min dibihisl? 

•PiREJIN bersiv nediye. 

Daye? .. 

NOBEDAR: Je re bibeje ku ew dikare bi zimane xwe bipeyi
ve. Niha. Ev qayiden nü ne. 
GIRTI: Daye? Qurbane? 

•Diya wr bersiv nadiye. Ew behereket n1dine GIRT! dest pe 
dike. pihet. diheze E w ji kursiye hildiweşe erde. li ser COf!CITl 
n1dine. hejfn 11 hezfna wr hfn pihetir dibe 

ÇAWIŞ dikeve hundir. li GIRTlYE ku li erde, pir pilıet. diheje. 
dinihere 

ÇAWIŞ (li NOBEDAR re): 
Binihere! Meriv dixwaze allkart li wan biRe. daxwazen wan 
bi cih bine. le ne xema wan e. tew ew le naniherin. tew le 
guhdart nakin. 

•TGJftf 

We~ger; Mehmed UZUN 
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Serbest Kürsü • Rupela Vekiri • 

AÇIKLAMA 
000 PKK yayın organı Serxwebıln'da "Ajan-provakatörlerden itiraflar" başlığı 
ile yayınlanan ve Kuzey Kürdistanlı bütün siyasal güçleri, kurum ve kişileri hedef 
alan iddia ve karalamalar siyasi çevrelerde tepki ile karşılandı. 

PKK Genel Sekreteri, Yalçın Küçü~ ve Dogu Perinçek ile yaptıgı söyleşilerde, kendisine sui
kast yapmak isteyen "çok sayıda MIT ajanını" tutuk.ladıklannı açıklad.ıktan sonra, Serxwe
bün, "Ajan-provakatörlerden itiraflar" başlıgı altında bir karalama kampanyası başlattı. 
Bu karalamalardan farklı dozajlarıia da olsa nasibini almayan Kürt örgütü ve siyasi kadrosu 

yo~ gibi ... PKK'ya ve Apdullah Ocalan'a karşı komplo, suikast gerçekleştirmek amacıyla 
MIT, SAPO, Alma_ı:ı Devleti ve TC. ile i1Jşkileri oldugu iddia edilenler arasında, siyasi liderler 
yanında Abdullah Ocalan'ın eşi Kesice Ocalan da bulunuyor. Adı geçen yazılarda PKK karşıtı 
komplolarakatıldığı iddia edilenlerden bazıları şunlar: TKSP Gn. Skr. Kemal Burkay, Yekiti
ya sosyalist lideri Ibeahim Güçlü, TSK lideri Zeki Adsız, KOP'den Dr. Hasan Amed, Rızgari 
A~rupa Sekreteri Ruş~n Arslan, Mümtaz Kotan, Peşeng dergisi soruml.usu Halit, JÇDP
UO'ten Hamreş Reşo, Isveç Kürt. Dernekleri Federasyoı;ıu başkanları Salih Ince ve Keya lzol, 
Mahmut Baksi, TEVGER. PKK Isveç sorumlulanndan Isınet Celepli, Memove Remo Yezidi 
kardeşler ile bazı PKK üyeleri ve Al~an Savcı Rebman, bazı isveçliler ile bütün bunların başı
nı çeken Hüseyin Yıldırım ve Kesice Ocalan. Bu liste daha da uzun ancak listede yer alan isim
lerin bir kısmı buraya aktarılabildi. 
PKK'nın sözkonusu seviyesiz karalamakampanyası bütün Kürt ve Türkdevıimci çevrelerin

de ciddi tepkilerle karşılandı. Çeşitli biçimlerde komploculuk, ajanlık ve hainlik.le itharn edi
lenler konuya ilişkin açıklamalarda bulundular. 
TKSP Merkez Organı Riya Azadi'nin 131. say_ısında yeralan "PKK'nın ajan provakatörlerle 

savaşı .. '' başlıklı makalede, ''PKK şefleri .. J)calan'ın şahsıyla uğraşmaya tenezzül etmedi
ğimizi ... çok iyi bilmektedirler. O halde bu senaryo neyin nesidir? Vakkas Çetindağ gerçekten 
bir ajan provakatör mü? Yani PKK şefleri onun aniattıkianna inandılar da bu müthiş hikayeyi 
tefrikaya mı başladılar? Böyle düşünmek saflık olur. Gerçek şu ki, PKK şefleri bu senaryoyu 
bile bile uydurdular." denilerek, sözkonusu kampanyanın Kürt hareketine verdiği zararlar 
üzerinde duruluyor. 
PPKK ise konuyla ilgili Merkez Organı Peşeng'in 78. sayısında, ''Yurtsever/ere kara çalmak 

çıkar yol değil" başlıklı makalesinde, "PKK'nın saldın hedefi haline getirdiği, karaladığı, 
hain ilan ettiği kurum ve kişileri göwnüne getirdiğimizde, mantığın ve işin karkunçluğu batan 
boyutlanyla ortaya çıkıyor.'' tesbiti yapılarak, PKK'nın Kürdistan'ın 4 parçasında ve Avrupa~ 
d~ örgüt, kurum ve kişileri karaiayıp pervazsızca saldırdığı belirtiliyor. 

lbrhim Güçlü ise, Yekitiya Sosyalist dergisinin 20. ve 21. sayılannda yazdıgı makalelerde ko
~uyuçeşitli yönleri ile ele alarak, Yekitiya Sosyalist'in 21. sayısındaki, ''PKK ve şefi Abdullah 
Ocalan yalan ve iftiralannı çılgınca yalancı şahitliğe tırmandırdı!" başlıklı makalede, 
"PKK'nın sürdürdüğü politikaların ve hazırladığı senaryo/ann, hayra alarnet olmadıklan 
hemen tesbit edilebilinir bir olgudur. Hayra alarnet olmaması ne anlama geliyor? Anlamı 
açık: yeni provakasyonlara ortam hazırlamak, devrimcilere, yurtsever/ere yönelik saldınlar 
düzenlemek ... '' sonucuna varıyor. 

TSK yayın organı H evi ya Gelin 28. sayısında ''zorunlu hir açıklama'' yapan Zeki Ad s ız ise, 
kl(ndisine yönelik iddiaları reddederek, yazılanlar için, "şaşırtıcı değil," diyor. 
lsveç Kürt Demekleri ise Serxwebun dergisine gönderdigi bir yazıda, ''yayınlanan yalan ve 

düzmece iddia/ann düzeltilmesini arz'' etti. 
PKK'nın yaygınlaştırdığı şekilde, kimin ajan, kimin provakatör olduğunu anlamak belki bi

raz güç. Ama Kürdistan' ın son 30 yılda yarattıgı siyasi örgüdere ve kadrolara yapılan şaldırıla
rın amacını kavramak pek güç de~il ... 

Bu sayımızda gazetemiz yazarlarından Hamreş Reşo'nun SerxwebWı'un iddialarına ilişkin 
yazısını okuyucuya sunuyoruz. 

Kurdistan Press 

"Açıkgöz" ~e PKK 
Bravo "MIT" e! 

Bir gün rahmetli Qadri Can bir arkadaşına ya
naşır ve gayet ciddi olarak: ''özür dilerim ama, 
sana çok acı ve de mühüm biritirafta bulunmak 
mecburiyetindeyim!... Benim kardeşim casus 
çıkti, hem de belgeli!" der. 
Arkadaşı bunu duyunca, hayretler içinde: "bı

rak canım bu kadarı da fazla!" dediğinde, şairi
miz hemen cebinden bir kağıt parçası çıkararak, 
arkadaşına: 'lll sana yazılı belgesi!" der ve kağı
dı ona verir. 
Arkadaşı kağıda bakınca, Qedri Can'ın kendi el 

yazısıyla: ''benim kardeşim casustur'' yazdığım 
görür, rahat bir nefes alır ve göz göze geldiklerin
de ikisi birden kahkahayı bastırırlar. 

O sıralar, birbirine Çamur atmanın revaçta ol
duğu günlerdi .. Şairimiz bununla geri kalmış ve 
okur-yazarların kıt olduğu ülkelerde her yazılana 
inanma ve itibar etme psikolojisini göstermek is
temişti .. 
Haşşa şairimizden ama, ''Serxweban '' (1) de

nen, adı kürtçe, içi türkçe gazetenin kalemşörle
rinin de son aylarda yurtseverlere karşı aynı yön
temlere baş vurduklarını görmekteyiz. Bu baylar 
da kendi yazdıklarını kendileri imzalayıp 
"itiraf'' adı altında başkalarına satmaya çalış
maktadırlar. .. 

Bundan önce ''Berxwedan '' (2) denen organla
rında olayları 180 derece tersyüz ederek bize ol
madık küfürler savurmuşlarıd! Biz halkımıza 
karşı olan sorumluluğumuz gereği ve 32 yıllık 
aktif savaşımımızın öğretisiyle sömürgeci düş
manların oyununa gelmernek için "Denge 
Yekitiye" de (3) "Şoreşger Derewa Nakın" 
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(Devrimciler yalan söylemez) başlığı altında , 
yurtsevedere yakışan çerçevede, bu küfürbazları 
cevaplandırmıştık . 

Onlara ' 'devrimcilik '' sıfatını yakıştırmakla ne- · 
kadar yanıldığımızı bugün daha iyi görmekle be
raber, biz yine oyuna gelmemeye çalışacağız .. 

''Serxweban ''gazetesinin 94. sayısında 'itjan
Provokatörlerden itirajlar- ll " başlığı altında, 
' 'ajan provokatör Fevzi Açıkgöz '' ağzından SA
PO işbirliğiyle, PKK'yı terörist ilan edebilmek 
için Pal me suikastı planladığı iddia edilmektedir. 
Bu iddianın gülünç olması yanı sıra mantıksiZ da 
olduğu açıktır. Böyle olmakla beraber, yukarıda 
değindiğimiz halkımızın psikolojik durumunu 
gözönüne alarak kamu oyunu aydınlatmayı bir 
görev biliyoruz. "Serxweban "daki bezeyanları 
okuyan her aklı başında kişi görecektir ki iddia 
olunan olaya adımın karıştırumasına büyük bir 
özen gösterilmesine rağmen, uyduruk senaryola
rında herhangi bir rol vermeyi unutmuşları .. 
Adımın geçtiği pasaj şu soruya cevap verilirken 

geçmektedir: 
AK: ''Yani Kürdistan 'da gelişen savaşın, dış cep
heden provoke edilme çabalan var. '' 
FA' nın verdiği cevap çok enteresan: ''Evet, amaç 
zaten provoke etmek, PKK'yi tecrit etmek, 
PKK'nın mücadelesini hiçe saymaktı. Ondan 
sonra bir gizli toplantı ya daha çağ n/dım. Bu gizli 
toplantı, 1985 'in haziran ayında oldu. Haziran 
ayında ben yine Eroğlu 'nun evine gittim. Burada 
yine aynı adamlar vardı, Sune, _Hemreş Reşo, 
Kaya lzol, Yan Eric, Eroğlu ve Ibeahim Güçlü 
vardı." Görüldüğü gibi FA burada "yine aynı 

adamlar vardı'' demesine ragiDen, ''itiraf' 'ın 
başka hiç bir yerinde adıma rastlanmamaktadır. 
Bu nasıl oluyor? Anlaşılan kalemşörler başarı (!) 
serboşluğu etkisiyle bu küçük hatanın farkına bi
le varamamışlar .. 

FA yapılan (!) ''toplantının'' ay ve yılını da ver
miş: Haziran 1985! Biz değil, Haziran ayı veya 
1985 yılı, günlüğünü, bütün siyasi hayatımızın 
günlük hesabını dahi verebilecek durumdayız. 
Thtmuş olduğumuz notlarla günü gününe nerede 
ve ne yaptığımızı hiç çekinmeden, alnımız açık 
olarak belgeleyebiliriz. 

Acaba bize ve yurtseverlere Çamur atmayı bir 
beceri sanan bu kalemşörler ve de başlan bunu 
yapabilecek cesareti gösterebilecekler mi? San
mıyoruz!. . . 
Eğer bu uyduruk ''toplantı' 'nın tarihi verilmiş 

olsaydı, adı geçen günün her saat ve dakikasında 
nerede bulundugumuzu belgeleyerek bu ''top
lantı ''nın kocaman bir yalan ve hayal ürünü oldu
ğunu açığa çıkarabilirdile Bununla beraber biz 
gene halkımıza karşı olan sorumluluğumuz gere
ği 1985 yılının Haziran ayıyla ilgili günlük notla
~ızdan bir kaç örnek vererek, adı geçen tarihte 
Isveç'te olamıyacağımızı gözler önüne serelim: 
1) "Ratingen, 2.06.1985, Pazar günü, saat 14.00 
de ( .. ) (iki Kürt Şahsiyet) toplantı .. " 
2) "Ratingen/Düsseldorf, 4.06.1985, salı, saat 
19.30 da SPD (Alman Sosyal Demokrat Partisi) 
yönetim kamitesiyle, SPD üyelerine yönelik ya
pılması kararlaştınlan 'Kürt Sorunu'yla ilgili 
konferans ın son hazırlık toplantısı .. '' 
3)"Ratingen, 5.06.1985, saat 19.30 da SPD üye
leri için Kürt halkı ve Kürdistan 'la ilgili konfe-
rans .. '' 
4) 'lllman Kızıl Haç ve Bonn Kürt Enstitüsü ile 
11.06.1985, salı günü, saat 18.30 da toplantı .. " 
5) "Düsseldorf, 12.06.1985, çarşamba, saat 18.00 
de BAG IV (Federal Almanya Yabancı Göçmenler 
Federasyonu) Yönetim Komitesi toplantısı ... '' 
6) ''Berlin, 15-1910611985 günlerinde ... '' 
7) "Kassel, 21-23/0611985, günlerinde ... " 
8) "Noordwijk/Hollanda,28-3010611985 günle
rinde ... " 

Bu örneklerin yanısıra, Almanya'da yaşadığımı
zı, prensip olarak profesyonel çalışmayı red etti
ğimizi ve geçimimizi temin için haftanın çalışma 
günlerinde, saat 8.00 den 14.00 a kadar mesai ye
rinde bulunmak durumunda olduğumuzu da be
lirtmek isteriz ... 
Ayrıca "toplantı "ya katıldıkları iddia olunan 

şahısları, iki yurtsever dışında (İbrahim Güçlü ve 
Kaya İzol), diğer yerli ve yabancıları, "itirafçı~ 
'da dahil, tanımıyoruz ... 
Adı geçen iki yurtsever dışındaki şahısların 

isimlerini de ''Serxwebun'' sayesinde öğrenmiş 
bulunuyoruz!. 

Biz gene ''Itiraf' 'daki mizansene dönelim, 
''itirafçı '' devamla: ''Bu yaptığımız toplantıda, 
epey başan sağlamıştık. Geniş bir kampanya 
açılmıştı. Artık PKK lsveç basınında bir 'terö
rist'tir. Kürdün yanında da, TUrkan yanında da, 
isveç'in yanında da PKK'yı bir 'terörist'ti de
mektedir. 
PKK'yı ''terörist'' tanıtma çabası uydurmasına 

gelince: Bizi tanıyanlar veya katıldığımız toplan
tılarda yaptığımız konuşmaları dinleyenler bu gi
bi suçlamalara karşı çıktığımızı iyi bilirler. Bu 
konuşmalarımııda TC'nin devlet terörü uygula
dığını, ezilen halkımız eylemlerinin ancak ve an
cak "direniş" veya "nefsi müdafaa" olarak ad
landırılabilceğini, bizim başkasının topraklann
da çarpışmadığımızı, işgale uğrayan bizim 
topraklarımız olduğunu hep vurgulamış ve bu
gün de vurgulamaktayız .. 

Buna kanıt olarak ''Yekitiya Demokrat en Kur
distan "ın 7.11.1987 tarihinde yapılan 8. Kongre
si'nde alınan kararları gösterebiliriz. Bu kararlar 
arasında, TC için: "TUrkiye yöneticileri Kürdis
tan köy ve kentlerinde devlet terörü uygulamak
tadırlar" denilmektedir. (3) 

Biz tüm politik savaşımımız boyunca herhangi 
bir ideolojik saplantıya kapılmayıp, yanlız yurt
sever duygularla hareket ettiğimizden, bize karşı 
düşmanca tavır alınmasına ve kirli komplolar ha
zırlanmasına ragmen, yolumuzdan ayrılmamış, 
halkımız adına yola çıktıklarını iddia eden parti, 
örgüt ve gruplara karşı düşmanca davranmamış, 
karşı saldırıya geçmemiş ve hep saygılı davran
mışızdır. 

Buna örnek olarak da, "Yekitiya D. Kurdistan~ 
'ın 8.9.1984 tarihinde yapılan 5. Kongresi'nde alı
nan kararları verebiliriz. Bu kararlar arasında: 
''Kongremiz, her ne kadar Kuzey Kürdistanlı ör
gütlerin ve halkımızın durumu nedeniyle silahlı 
bir hareketin başantı olamayacağını görmekte 
ise de, buna açıkca karşı durmayı da doğru bul
mamakta ve tüm Kürdistanlı örgütlerden de buna 
karşı olmakla beraber, TUrkiye yöneticilerinin 
oyununa gelmemelerini ve onlann yaru/aşı duru
muna düşmemelerini şiddetle talep eder.'' denil
mektedir.(4) 

. Bunun dışında, Kürdistanlı örgütlerle iyi ilişki
lere verdigirniz önemi tespit etmek bakımından, 
yanlız bu baylarla ilgili olmak üzere, 1984-1986 
yıllarını kapsayan notlarımızdan birkaç örnek 
sunmayı gerekli görüyoruz: 

1) "Şam, 16 Nisan 1984, pazartesi günü, saat 
16:00'da, A.S. ile Illi'yle (A.Öcalan) görüş
tük ... " 
2) "Şani, 2 Mayıs 1984, çarşamba günü PKK'lı 
arkadaşlar beni otelimde saat 18:00'den beri 
beklemişler. Saat 20:00'de otele döndüm ve bir
likte kaldıklan yere gittik. Illi' saat 18:00 'den 
beri bekliyormuş. Saat sabahın 02:00 'sine kadar 
konuştuk ... '' 
3) "Ratingen/Almanya , 18 Ağustos 1984, cuma 
günü, saat 18:00'de Illi' ile 'Eruh Eylemleri' 
üzerine telefonla konuştuk ... '' 
4) ''Düsseldorf, 2 Ağustos 1985, cuma günü, saat 
10:00, Birlik toplantısı, bizim ve FEYKA
Kurdistan 'ın (PKK 'nın yan örgütü) daveti üzeri-
ne, diğer Kürt örgütleriyle ( ... )biraraya gelerek 
'birlik' konusunu ele aldık ... PKK-MK adına 
'Sadun' toplantıya katıldı ... " 
5) ''Köln-Sporthalle'de 16 Kasım 1985, cumarte
si, saat 16:00'da PKK'nın 'Kürdistan Ulusal Di
reniş Gecesine' resmi davet..." 
6) "Duisburg, 15 Mart 1986, cumartesi, saat 
16:00'da PKK tarafindan Rhein-Ruhr-Halle'de 
düzenlenen 'ERNK'nin 2. Savaşım Yılı' gecesine 
resmi davet .. . " 
7) "Duisburg-Wedau 'da, 'FEYKA KURDIS
TAN'ın 12 Nisan 1986 tarihinde başlayan lll. Yıl
lık Kongresi 'ne resmi davet ... '' 
8) "Bonn 'da, 'FEYKA KURDISTAN'ın 31 Mayıs 
1986, saat 11:00 de ki mitingine davet edildim.'' 
9) 'Hannover-Stadthalle'de, 9 Ağustos 1986, cu
martesi, saat 16:00 da 'HRK'nın 3. Kuruluş Yılı
nı Kutlama Töreni 'ne resmi davet ... '' 

Olof Palme olayına gelince: Biz bu tiskindirici 
suikast~n ancak ve ancak TC tarafından tezgahla
nıp, MIT eliyle de uygulanabileceğini nedenle
riyle birlikte ilan etmiş ve ''Denge Yektiye ''de de 
görüşlerimizi başmakele olarak "O/of Palem Jf 
Hate Kuştfn!'' (Ol of Pal me de Öldürüldü!) başlı
ğı altında kamu oyuna sunmuştuk.(5) 

Yukardan beri sunduğumuz örneklerden görü
leceği gibi: 

1- Fevzi Açıkgöz'ün ''itiraf' 'ında yapıldığı iddia 
edilen ''toplantı ''da bulunmadığımız, 

2- "PKK"yı "terorist" olarak tanıtma çabamı
zın olmadıgı, 

3- Olof Pal me olayına, ne suikastan önce ve ne 
de sonra, PKK'yı karıştırdıgımız söz konusu 
edilmeyeceği ve 

4- adı geçen ''toplantı ''nın bir yalan ve de hayal 
ürünü olduğu açıktır .. 

Bu tespitlerden şu sonuca varmaleta haklı oldu
ğumuz kanısındayız: 

1) TEVGER'e düşmanlık: ''Itiraf' 1arda görüle
ceği gibi yıllarını halkına adayan Yurtseverlerin 
yanısıra TEYGER kuruluşunda emeği geçen say
gın insanlarımıza ve bu arada da bize çamur atıl
maktadır. Bu baylarla, ''Apoculuğun'' 1(}76 da, 
Doğan arkadaşın yoğun çalışmaları sonucu Av
rupa'ya taşınmasından 1987 yılına kadar ilişkile
rinıiz karşılıklı saygı çerçevesinde sürerken ve 
hatta bizimle "birlik" toplantıları yapılırken, bu 
ilişkilerin TEYGER kuruluş çalışmalarının yo
ğunlaştıgı dönemde bir yanlı olarak kesilmesine 
ne denir? .. . 
2) Düşmana Hedef gösterme çabası: Senaryolar
da şimdiye kadar illegal kalmayı başaran devrim
cilerin adları ve çalışmaları hakkında sömürgeci
lere bilgi aktarmak ve siyasi cinayetlere kapıları 
arkaya kadar açmak! En azından "böl ve yönet " 
siyasetinin sömürgeciler tarafından başarıyla uy
gulanmasını kolaylaştırmaktır ı . .. 
3) "ltirafçı'1ara işkence: Vakkas Çetindağ'ın 
''itirafi ''ında gözlerden kaçarnıyacak kadar açık 
olan "Ben tutukluyum" ibaresini kullanması Di
yarbakır işkencehanelerini hatırlatmıyor mu? .. 
4) MİT ve ''Açıkgöz": Bunların hepsini bir yana 
bırakacak olursak ve iddia edildiği gibi bu 
"ltirafçılar" MİT ajanı iseler (V.Ç. gibi), MİT'e 
bravo dememek haksızlık olmaz mı? ''ltirafçı ': 
itirafında bile devrimcileri ifşa edip, çamur at
makla MİT'e karşı olan ''görevlerini'' yerine ge
tirmiş olmuyorlar mı? Cidden de ''Açıkgöz '' de
ğiller mi? 

Burada PKK'ya bu uyarıyı yapmayı da bir so
rumluluk biliyoruz ... 
25.01.1990, Almanya Hemreş REŞO 

Not: TUm TUrk ve türkçe konuşan Serxwebancu
lann 'da anlayabilmeleri için bu yazıyı türkçe ka
leme aldık! 

/) Serxwebun, yıl 7, sayı 94, Ekim 1989. sayfa /0 1 2) Berxwe· 
dan, sayı 47, 3/.01./988, sayfa 1 ve 51 3) Denge Yekitiye, hejmar 
10/JJ, sal: 6//989, rllpel 51 1 4) Denge Yekitiye. hejmar 516. sal 
311985, riipel 151 5) Denge Yekitiye. hejmar 718, sal4//986, rfi. 
pel 1·4 
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Okuyucularla • Bi x"VVendevanan re 

"Paris Kürt Enstitü'sünü 
vak1llaşt1rma operasyonu!" 
000 Kurdistan Press'in 74 (20). 

sayısında "Paris Kürt Enstitüsü 
ve Kürt Aydınlannın Görevi" 
ana başlıklı bir yazı yayınlandı. 

Yazının sunuş bölümünde ''Met

nin Enstitü Yönetim Kuruluna da 
iletildiği" belirtiliyordu. Aradan 

uzun bir zaman geçmesine rağ

men, Enstitü Yönetim Kurulu~ 

nun konu ile ilgili herhangibir 

açıklaması olmadı. Olduysa bile 

gazelenizde bu konu ile ilgili her

hangibir yayın yapılmadı. 

Bir çok Kürt yurtseverleri gibi 

ben de, Ci nd o Koçerimza lı yazıda 

oldukça önemli iddiaların yer al

dığı kanısındayım. Bu iddialar 

eğer doğru değil idiyse şimdiye 

kadar Enstitü Yönetimi tarıfından 

kamu oyuna açıklanmalıydı. Cid

di bir kurumun bu tür önemli ko

nular karşısında suskun kalması 

endişe vericidir. Kaldı ki, son ge

lişmeler Cindo Koçer'in iddiaları

nı doğrulamaktadır. Örneğin söz 

konusu yazısında Cindo Koçer 

şöyle yazıyordu. "Enstitünün va

k1jlaşt1rma operasyonu, asiolarak 

çok daha geniş kapsamlı bir se

naryonun bir parçasıdır. Bu se
naryo bugün kendisini uluslarara
SI platformlarda dayatan Kürt 

ulusal sorununu us/u adamlar eli 

ile evcilleştirerek, güdük bir kül

türel özerklik çerçevesi içinde çö

zümlenmesine yöneliktir. Bu çer
çevede bir yandan geçmişte 

'doğulu' olduk/arım söyledikleri 

için takibata uğram1ş, günümüzde 
ise modern ulusal örgütlenme ça

ba/an karşısında siyasi misyonla

n tükenmiş bir takım unsurlarla, 
diğer yandan da Kürt olduk/arım 

söyleyen, TUrk siyasi partilerine 

mensup bir takım milletvekilleri 

ile ilişkiye geçilmekte ve bu ilişki 
ağmm TUrkiye'deki Kürt muhale

fetini temsile yeterli 'meşru' bir 

zemin oluşturabileceği kamsıyla 

hareket edilmektedir.'' 
Yukarıdaki iddialar kısa adı ile 

Paris Konferansı olarak bilinen 

çalışma içinde kelime kelime doğ-
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rulandı. Bu da biz Kürt yurtsever

leri üzerinde çok üzücü etkiler ya

rattı. bu nedenle Enstitü Yöneti

minin söz konusu yazıya 

verdikleri cevabı öğrenmek is

tiyoruz. 
Ayrıca aynı yazıda, Hasan Vatan

sever isimli şahsın açıklamaları

nın da yayınlanacağı belirtilmişti. 

Aa radan uzun bir zaman geçmesi

ne rağmen bu açıklama.Iarı da 

okuyamadık. Bilgi verirseniz se

viniriz. 
Süleyman An 

Hollanda 

Kürdistan Press 'in Notu: 
C. Koçer 'in yazısında önemli id

dialar vardı. Kürt hareketi açısın

dan önemli bir bilim ve kültür 

merkezi olma niteliğine sahip 

olan Enstitü 'nün bu tür iddialar 

karşısında suskun kalması düşü

nülemezdi. Bu nedenle yazıyı ya
yınlarken, gerçeğin ortaya çıkma

sı için bir kopyasıni da Enstitü Yö

netimine gönderdik ve verilecek 

cevabın gazetemizde yayınlanaca

ğını belirttik. 
Bizim düşüncemizin tersine yazı

nın yayın/anmamasını talep etti. 
Bu yanlış bir talep idi. Ayrıca ga

zetenin demokratik yapısım tahrip 

ediciydi. Sansurcü, yasakçı bir 

eğilimdi. llizının yayınlanmasın

dan sonra da herhangi bir cevap 

verilmedi. Tersine yarı polisiye gi

rişimler/e yazının kim tarafindan 

yazıldığının araştırılmasına giri

şi/di. Oysa söz konusu olan yazı
nın kim tarafindan yazıldığı değil, 

içeriği idi. Gerçekten Enstitü va

kıf haline getirilmek isteniyor 

muydu? Niçin? Vakıf olduğu za
man, Emniyet Müdürlüğüne bağlı 

bir kurum mu olacaktı? Enstitü, 

Fransız Dış Politikasının bir aracı 

haline mi getirilmek isteniyordu. 

Yönetim kurulu niçin görev yapa

maz durumdaydı? 
Enstitü, yazıdaki iddialara ce

vap vermekten kaçındı. Ancak, si

zin de yukarıda işaret ettiğiniz gi-

Berpirsiyare Gişıi 
Genel vawn vönetmeni 
Orhan.KÜTAN. 08 • 29 50 56 
Berpirsiyare Aligir 
YardımCI vönetmen 
Çetin ÇEKO. 08 - 29 83 32 
Adress;. Box 7080. mm Sundbyberg 
Büro; Orsvii.ngen 6C. Hallonbergen 
Vf; [46! 8-29 83 32 

bi, özellikle Paris Konferansı~ 

ndan sonra, takke düştü, kel 

göründü. Bu gün artık, Paris Kürt 
Enstitüsü 'ne bir bilim ve kültür 

kurumu gözüyle bakmak mümkün 

değildir. Kimse de bu gözle bak
mamaktadır. Yönetim kurulunun 

fonksiyonsuz olduğu ortaya çıktı. 

Enstitünün Fransız devlet çıkarla

rının bir aracı haline getirildiği 

pratik içinde kanıtlandı. Bunun 
doğal sonucu olarak, Avrupa 'daki 

Kürt aydınları, yazarlar, ressam

lar ve diğer sanatçılar Enstitü çev

resinden ayrıldılar. Enstitü tecrit 

olmuş bir duruma düştü. 
Bu gün Paris Kürt Enstitüsü neye, 

kime hizmet ettiği bilinmeyen ga

rip bir kuruluş durumundadır. 

Enstitü Başkanı, TC Parlamento

sundaki bir kaç milletvekilinin pe

şine takılmış, oradan oraya sürük

lenip durmaktadır. Enstitü de cid

diyetini ve prestijini kaybetmiştir. 

Enstitü 'nün Ciiıdo Koçer 'in ya

zısına artık herhangibir cevap 

vermesini beklemiyoruz. Umarız 

ki, sorun, enstitü kongresinde ge

rektiği biçimde ele alınıp değer

lendirilir. 
Hasan Vatansever 'in oldukça 

uzun olan cevap metninin tümü
nün yayınlanması sözkonusu de
ğil. Metnin uzunca bir bölümü 
Hasan Vatansever ile Kendal Ne
zan arasındaki sürtüşmeler ve 
karşılıklı suçlamalara verilen ce
vap/ardan ibarettir. Zaten Hasan 
Vatansever de cevabi metnini Kur
distan Press 'e gönderdiği zaman 
bu bölüm/erin yayınianmasını ta
lep etmemişti. Metinde Hasan Va
tansever bir Kültür Konferansı ya
pılmasını öneriyor, gazetede de bu 
önerini!l yayınianmasını talep edi
yordu. Içinden geçtiğimiz süreçte 
o kadar çok konferans girişimi var 
ki, yeni öneriler fazla bir anlam 
ifade etmiyor. Ortalık biraz duru
lursa sözkonusu metnin kisa bir 
özeti ile Kültür Konferansına iliş
kin bölümünü okuyucularımıza 

sunacağız . 
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000 Ölümünün 4. yılında 
Yılmaz Güney'e bir anıt- me
zar yaptırmak için düzenle
nen gecelerde, düzenleyiciie
rin Kürt ve Kürdistan kavram
Iarına koydukları sansür tepki 
ile karşılandı. 
Büyük masraftarla yapılan 

Paris gecesine davet edilenler 
arasında Kürt yazarlarının, 
politikacılannın vb. bulun
mayışı dikkat çekiciydi. Bu 
durum, Stockholm'de düzen
lenen gecede düpedüz anti
kürt bir karekter kazandı. 
Stockholm gecesi için salon 

Kürt Federasyonu tarafından 
tutulmuştu, ilişkiler bir Kürt 
yazar tarafından sürdürm
müştü ve gecenin düzenlen
mesinde görev alanlar Paris 
Kürt Enstitüsü yönetimine 
ba~h eş-dost çevresiydi. Ve 
gene programda Kürt entel
lektüelleri bulunmuyordu. 
Ünlü sanatçı Şıvan ve Kır
manşah Radyosu sanatçıların
dan Mazhar Halıqi geceye ka
tılmamışlardı. Gece spikeri 
kürtçe bilmiyordu. Salonun 
büyük bir bölümünü ise İran, 
Irak ve Suriye parçalarından 
gelen Kürt aileler dol
durmuştu. 

Gecenin başlamasından bir 
süre sonra salonda huzursuz
luklar başladı. Konuşulanlar
dan hiçbir şey anlamayan Kürt 
ailelerden yükselen protesto
lardan sonra, tercüman kulla
nılmaya başlandı. Bu durum, 
kaosu iki misli arttırdı. 

Geceye ne amaçla katıldıkla
rı belli olmayan TC Parlamen
tosunun Kürt asıllı milletve
killeri de türkçe konuştular. 
Konuşmalarının kürtçeye ter
cüme edilmesine de izin ver
mediler. 

Esas rezalet ise perde arka
sında, kuliste koptu. Avrupac 
da kendisine fazla itibar edil
meyen Ahmet Kaya isimli 
türkücü, seyircinin kürtçe 
dinlemek istemlerine karşı 
şoven tepkiler gösterdi. Dü
zenleyicileri sahneye çıkma
makla tehdit eden A. Kaya, 
histeri nöbetleri içinde Kürt
lere atıp tuttu. Aynı şoven tu
tumunu sahnede de tek
rarladı. 
Yılmaz Güney'e ait hiç bir 

şeyin bulunmadığı Stockholm 
gecesi bir kaos ve karmaşa 
içinde bitti. Konu ile ilgili ola
rak Kürdistan Press'e ulaşan 
eleştirilerin toplu bir değer
lendirmesini gelecek sayıda 
vereceğiz.O 
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DiYARBAKlR KAMPI'NDAKi KÜRTMÜLTECiLER ZEHIRLENDI 

Kürt Mü llecilere · BAAS Tuzaği 
r------, iyarbakır mülteci ka-

D 
mpında bulunan 3 bin 
kişi , 1 Şubat perşembe 
günü gıda zehirlenınesi 
sonucu hastahaneye 
kaldırıldılar. Çoğunlu-

L-----.J ğunu kadın ve çocukla
rın oluşturduğu mülte-

ci ailelerinden 400'nün sağlık duru
mu hala ciddiyetini korumakta . 
Zehirleomenin mültecilerin yedik

leri gıda maddelerinden meydana 
geldiğini aÇıklayan Diyarbakır Tıp 
Fakültesi Rektörü Dr. Sedat Arı
türk , hangi gıda maddesinin zehir
lenıneye yol açtığı konusunda bir 
açıklamada bulunmadı. 
Mülteciler, zehirleome olayına be

lediye fırınında üretilen ve kampa 
verilen ekmeklerin yol açtığını, bu 
olayın Irak ajanları ve işbirlikçileri 
tarafından organize edildiğini be
lirttiler. 
Bilindiği gibi geçen Haziran ayın

da Kızıltepe mülteci kampında bulu
nan yaklaşık 4 bin Kürt mülteci ye
dikleri ekmekten zehirlenmişlerdi. 
Söz konusu olayda 70 kişi kısmi felç 
geçirmişti. Bu olayın Irak ajanları 
tarafından yapıldığının, kampa veri
len ekmeklere kimyasal madde en
jekte edildiğinin açıklanması üzeri
ne, TC yetkilileri , kampa ekmek ve
ren fırın sahibini kısa bir süre 
gözaltına alıp biçimsel bir soruştur
madan sonra serbest bırakmışlardı. 
Diyarbakır kampında meydana ge

len toplu zehirleome olayı üzerine 
bir basın toplantısı düzenleyen mül
teci temsilcilerinden Muhammed 

Yusuf ve Ekrem Mayi; Irak'ın çeşitli va
adlerle başaramadığı geri dönüş olayı
nı, bu tür insanlık dışı yöntemlerle ça
buklaştırmaya çalıştığını belirterek şun
ları söylediler: 

"Daha önce Kızıltepe ve Muş kampla
nnda da buna benzer olaylar oldu. Biz, 
belediye yetkililerine 'bizi de zehirle
yecekler 'diye uyarıda bulunduk. Ancak 
buna rağmen hiç bir redbir alınmadı. Bu 
olay, Irak ajanları tarafından gerçekleş
tirilmiştir. Olayın arkasının bırakılma
sını istemiyoruz. Irak devleti, Türkiye'de 
kendisine işbirlikçi ve yardımcı bulama
saydı bu işler olmazdı. Belediye kendi 
fırınından diğer kurumlara da ekmek 
gönderiyor. Bu zehirlenme neden ora
larda olmadı da bizim kampta oldu!? 
Türk hükümeti sorunlarımızı çözemi
yorsa, bizleri Irak dışındaki herhangi 
bir ülkenin sınırına bırakabilir. Biz. 
kendi başımızın çaresine bakmasını bi
liriz ... '' dediler. 

PDK-1 Kongra xwe 
ya lO: emin gireda 

O Parti Demokrata Kurdistan-Iraq di navbera 2-12 'e Kanune de kongra xwe ya dehemin di 
bin şiara· ''Demokrat/ bo Iraq , otonomiya rast/ bo Kurdistan' ' gireda . . 
332 nu~er beşdare kongre bun, her nunerek temsila 150 endaman dikir. Di kongre de be

rpirsiyaren parti u rexisıinen Kurdistana Başuru lraqe ji arnade bune. Herweha li gor agah
ctariyan nunere hikumeta Irane ji di kongre de arnade buye. 
PDK-1 di çend salen dawi de dixwest kongra xwe çeke. U ji ber pirsen hunduri yen parti 

u rewşa siyasi eskeri ya Kurdistana Başur, kongre her texir dibu . Di nav kadro u endamen 
parti de sedema şikestina Tebaxa 1988 an bu bu pirseke giring u li ser ve minaqaşe dihat 
kirin. 
Ji ber ve yeke der doren siyasi ji ve kongre guherinen nuhevi dikiri n. u wek belavaka 

dawi ya kongre de te ziman, li ser h in politikayen parti minaqaşe hatibe vekirinji, guheri
nen bingehin çenebuye. Di kongre de di şe re Iran u Iraq e de k e mas i u şaşiyen parti bi awaki 
ciddi nehatiye minaqaşekirin. Herweha peywendiyen parti u Iranebi awaki pewist nehat_i-
ye rexnekirin ... . .. • . . • . • • . . • Li gor biryaren kongre PDK-1 nı ha wek partı u rexıstmen dın en kurdı bı hı kumeta Iraqe 
re reya lihevhatine digere. Devjeberdana şiara "Ruxıındina rejim'' işaretave siyasete ye. 
Disa li gor belavaka dawi ya kongre, hin biryaren pewist, wek domandin u geşkirina şere 

partizani, xurtkirina pewendiyen siyasi bi hezen perçeyen d~ n en Kurdistane re, hatiye gir
lin . Herweha pirsa Kurdistane wek pirseke neteweyi hatıye zıman. Herçend dı belavokada
wi ya kongre dereyen aşti, demokrati u lihevhatine hatibe işaret kirinji, biryara pewistiya 
awakirina organeki netewi ji ali hezen siyasi ve biryarek ciddi u giring te ditin. 

Di ve kongreye de xaleki balkeş ev e, pirani ya nuneren kongre ji xortan pek hatiye. Wek 
te zanin pirani ya girana bingeha PDK-1 gundi bun. U pişti valakirina Kurdistane nesieki 
nu, bi neçari di bajaran de giha. Niha bingeha parti ji wan xortan u xwendevanan pek te. 
Mirov karebejedi bingeha civaki ya parti de guherineke giring çebuye. 

Li gor agahdariyan, hin kadroyen navendi ya kevin li kongre nehatine hilbijartin. Li şuna 
wan kadroyen nugihişti bUne endamen komita navendi. 

Di kongre de hi n xalen programe ji hatine guhertin . Wek nimune, bere di programa parti 
de "reberiya marksizm " dihat qebUikirin. Ev xal di kongre de guhuriye, buye "partlji 
marksizme Istifade dike." Herwusaji bo roja 16'e Adare biryarek heye, ku ev roj li cihane 
bi be "Roja Helebçe." Yek je biryaren giringji bi hezkirina xebata Cebha Kurdistani ye .. . 

Di kongreye de Mesud'Barzani disa bi denge hemu nuneran ji bo serokali ya parti hatiye 
hilbijartin. Di kongre de sistema sekreteri hatiye hilanin, li cihe wi Alikare Serok hatiye 
danin. Sekretere parti Ali Abdullah li ser peşniyara Mesud Barzani ji bo Alikare Serok ha
liye hilbijartin. Kongre bi hilbijartina 21 endamen komita navendi bi dawi hatiye. 

* A. Fevzi 

Toplu zehirleome olayı il.e ilgili düzen
lediği basın toplantısında IHD Dı yarba
kır Şube Başkanı Mehmet Vural; zehir
leome olayının bir senaryo olduğunu be
lirterek şu görüşleri ileri sürdü: 
'' Kızıltepe ve Muş kampalarında da bu
na benzer zehirlenme olayları görül
müştü. Bazı güçler, bu insanları tedir
gin ederek Türkiye dışırı.a çıkarmayı 
planlıyorlar. 1C, bu insanların can gü
venliğini sağlamakla sorumludur. An
cak, olaylar, bu sorumluluk bilincinin 
olmadığını göstermektedir. Bu insanla
rın uluslararası anlaşmalara göre mül
teci statüsüne kavuşturulması gerekir. 
Mülteci statüsü tanınmadığı takdirde, 
bu olaylar devam edecektir.'· 
TC yetkilileri olayla ilgili detaylı açık

lama yapmaktan kaçınırken, Diyarbakır 
Valisi Cengiz Bulut, kampa verilen ek
rneğin ve gıda maddelerinin tahlilleri
nin sonucunu beklediklerini belirterek, 
''Kimseyi suçlamak istemiyorum. Daha 

sonra kesin açıklama yapacağız. '· 
dedi . 

Zehirleome olayından sonra dik
katierin üzerine yoğunlaştığı Diyar
bakır Belediyesi ise, belediye fırı
nında günde 20 bin ekmeğin üretil
diğini, bunların bir kısmının cezaevi 
ve hastahanelere dağıtıldığını, aynı 
fırında üretilen ekmeklerden halka 
da satış yapıldığını açıklayarak, 
olayla ilgili hiç bir sorumluluk kabul 
edemeyeceklerini belirtti. 

Irak ordusunun kimyasal bombalı 
saldırılarından kaçarak, Türkiye'ye 
geçen mültecilerin hukuki statüsü 
bugüne kadar netleşmiş değil. Irak, 
çıkardığı sahte afla mültecileri 
Irak'a dönmeye razı edemeyince, bu 
kez TC ile anlaşarak bu insanların 
lrak'a dönüşünü sağlamak için her 
türlü komplo ve provakasyona baş
vurmakta. Halepçe'de binleri birkaç 
dakika içinde yok eden Irak rejimi
nin, mülteci kamplarındaki binlerce 
insanı zehiriemek de dahil her yolu 
deneyerek yok etmek istediğinden 
kimsenin kuşkusu yok. 
Timsah gözyaşları ile mültecileri 

"kabul" etmek zorunda kalan 
TC'nin de Irak'ın bu tür komplo ve 
provakasyonlarına gözyumduğu ya
şanan son olaylarla açıkca görüldü. 
Irak'ın provakasyonları, TC'nin 

mültecileri işbirlikçiliğe zorlaması, 
kamplardaki olağanüstü kötü koşul
lar içinde kıvranan binlerce Kürt 
mültecinin trajik durumu son aylar
da basın ve kamuoyunun ilgisinden 
uzakta ... 

Stockholm • ANK 

1-KDP 10. Kongresi toplandı 
Dirak-Kürdistan Demokrat Partisi 10. Kongresi 2-12 Aralık 1989 tarihleri arasında 
"lrak 'a demarkasi Kürdistan 'a gerçek otonomi " şiarı altında toplandı. . 
Her delegenin 150 üyeyi temsil ettiği kongreye 332 delegenin katıl~ığı, Güney Kürdis- · 

tanlı ve Iraklı örgüt temsilcilerinin konuk olarak izlediği kongreyi , Iran hükümeti adına 
da bir temsilcinin izlediği belirtiliyor. 

Son bir kaç yıldan beri kongre hazırlığı içinde olan 1-KDP, iç sorunlar ve son yıllarda 
Güney Kürdistan'da yaşanan siyasal ve askeri gelişmelerden dolayı kongre tarihini bir kaç 
kez ertelediği bilinmekle idi . 1988 Ağustos'unda Irak askeri saldırıları_ karşısında yaşa~ 
nan askeri yenilgiden sonra, parti kadro ve üyeleri arasında oluşan eleştırel ortam ve yenı 
koşullar karşısında politika saptanması zorunluluğu kongrenin toplaırmasını artık kaçı
nılmazlaştırmıştı. 
Siyasi çevrelerin köklü değişiklikler beklediği kongrede, part_inin bazı politikaları tartı

şılmasına rağmen, temel değişikliklerin olmadığı , örneğin ; Iran-Irak Savaşı sırasında 
parti taktiğinin yanlışlığı ve Iran'la olan ilişkilerin ciddi bir eleştiriye tabi tutulmadığı bil
diriliyor. 

10. Kongre kararlarına bakıldığında , KOP'nin de diğer Kürdistanlı örgütler gibi Irak hü
kümeti ile anlaşma-uzlaşma zemini aradığı görülmekte. Partinin yıllarca savunduğu, 
''rejimi yıkma '' şiarından vazgeçilmesi saptanan bu yeni politikanın bir göstergesi olarak 
değerlendiriliyor. 
Kongre Sonuç Bildirisi 'nde partizan savaşının daha da güçlendirilip yaygınl~ştırılması , 

Kürdistanlı diğer siyasal güçlerle ilişkilerin yoğunlaştırılması yönünde önemlı kararların 
alındığı belirtiliyor. Yine Kongre Sonuç Bildirisi 'nde uzlaşma ve barış arayışlarını dile 
getiren belirlemelerin yanında, Kürt sorununun ulusal bir sorun olduğu ve Kürt ulusunu 
temsil yeteneğinde bir genel yapılanmanın yaratılması kararı yer almakta. Siyasi temsil 
yeteneği olan Kürdistanİ bir yapının yaratılması kararı kongrenin en önemli kararların
dan biri sayılıyor. Ko_ngrede dikkati çeken yanlardan biri, genç delegelerin çoğunluğu 
temsil etmesi. Bilindiği gibi 1-KDPtabanında köylülüğün önemli birağırlığı vardı. 75 ye
nilgisi nden sonra, Irak'ın Kürdistan' ı boşaltması yeni bir kentli kuşağın yetişmesine de 
yol açmıştı. Bugün 1-KDP tabanında bu kentli öğrenciler ve gençler artık önemli bir ağır
lığı oluşturmuş bulunuyor. Bu durumun ğoğrudan kongreye yansıdığı, kongreye ilişkin 
bilgiler arasında önemli bir yer tutuyor. Ote yandan, bazı eski merkez kadroların, Mer
kez Komite'ye seçilemediği kongrede, genç kadroların yeni oluşan MK'ya seçildikleri 
belirtiliyor. Parti programında da bazı değişikliklerin yapıldığı kongrede, proğramda yer 
alan, "Parti, Marksizmin-Leninizmin öncülüğünü kabul eder" biçimindeki madde, 
"Parti, Marksizm-Leninizm 'den yarartanır" şeklinde değişikliğe uğrarken, 16 Mart'ın 
dünyada ' 'Halepçe Günü' • olarak kabul edilmesi için çalışma yapılacağı da proğrama ek
lenmiş bulunuyor. Diğer bazı değişikliklerin yanında, partinin Kürdistan Cephesi 'nin fa
aliyetlerinin güçlendirilmesi yönünde aldığı karar da siyasi çevrelerce önemli görülüyor. 
Bütündelegelerin oyları ile yeniden Parti Başkanlığı'na seçilen Mesud Barzani'nin öne

risi üzerine, Genel Sekreterlik sistemi tüzükte değiştirilerek, Genel Sekreter Ali Abdul
lah'ın yeni oluşturulan Başkan Yardımcılığı'na seçilmesi ve 21 üyeli Merkez Komitesi 
için yapılan seçimlerle kongrenin çalışmalarına son verdiği bildiriliyor. 
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